
KATALOG

BORäICE
27. BÿEZEN 2005
KULTURNÕ DŸM



Vážení hosté,
Český zahrádkářský svaz – sekce vinařů Boršice pro Vás připraviloblastní přehlídku vín.
Hodnocení vín proběhlo dne 20. března 2005 v kulturním domě za odbornéhovedení Františka Cukra, Josefa Gottwalda a Vladimíra Gottwalda.
K hodnocení, které bylo prováděno 20 bodovým systémem v 18 komisích, bylopředloženo 799 vzorků vín.
Výstavu pro Vás připravil výbor ČZS Boršice – Matějek M., Gottwald V.,Ing. Buchtík Z., Hrušák J., Doložílek R., Tománek M., Ing. Tománek A.,Žmolík J., Ježík M., Brázdil K., Stodůlka M., Měšťánek Vl. a další aktivníčlenové ČZS.
Všem vystavovatelům touto cestou děkujeme za poskytnutí kvalitníchvzorků vín a přejeme do další činorodé práce hodně elánu a dalších pěsti-telských úspěchů.
Nejlépe hodnocená vína obdrží věcnou cenu, která bude předána přizahájení výstavy.
V ceně vstupenky je katalog výstavy a volná degustace. Žádáme vystavo-vatele, aby omluvili případnou chybu při tisku katalogu. Reklamaci uplatnětepřímo na výstavě nebo písemně do dvou týdnů po jejím ukončení.
Pořadatelé děkují obecnímu úřadu za výpomoc při organizaci a zazapůjčení kulturního domu na degustaci a výstavu vín.
Informace o výstavách vín v Boršicích můžete získat na internetovýchstránkách obce www.borsice.cz.

Pořadatelé



Ochrana révy vinnépodle kalendáře
Stránky odborného vinařského tisku se často zabývají ochranou révy vinné. Nenídivu, protože tato nákladová položka nemůže nechat žádného dobrého hospodářev klidu. Ochrana révy vinné pomocí metod prognózy a signalizace může přinést velkéúspory. Přesto jsou vinaři, kteří na první místo nekladou ekonomiku, ale výbornýzdravotní stav svých vinic. Zároveň jim různé okolnosti brání ve využívání prognózy asignalizace. Mohou to být roztříštěnost půdní držby a s tím spojená nemožnostzískávání dostatečných údajů o teplotě a srážkách, další vinaři mohou ochranu provádětpouze během víkendu, kdy jim to pracovní povinnosti umožní. Perfektní zdravotnístav je důležitý i pro šlechtitele, aby dopěstovali kvalitní rozmnožovací materiál azároveň zabránili chorobám v možnosti zkreslovat výsledky ze zkušebních parcel.
V uplynulých několika sezónách byly vinice v naší vinařské oblasti silně ohroženyperonosporou, padlím i plísní šedou. Někdy bylo poškození tak silné, že znamenalo20, 50 i téměř 100 % ztráty na úrodě. Díky pravidelně prováděné ochraně a díkypoužití kvalitních přípravků, nezpůsobily ani kalamitní výskyty chorob v okolí žádnéškody u našich vinic.. Dovoluji si tedy nabídnout vyzkoušené postupy, které používáme.Věřím, že alespoň části drobných vinařů usnadním orientaci v propletenci pesticidů,účinných látek a vědeckých postupů. Předem se omlouvám specialistům za určitázjednodušení dané problematiky.
Dnes používaný sortiment chemických přípravků na ochranu rostlin nabízí velmiúčinné přípravky proti oidiu. Jsou to přípravky s velmi dobrým účinkem – tedys účinkem, který v rukou zkušeného vinaře znamená téměř 100% ochranu, někdy ažkurativní neboli léčebné působení a za příznivých podmínek zaručují ochranu po celoudobu mezi jednotlivými zákroky – tedy i 14 dnů. Dále už není vhodné intervalyprodlužovat. V zanedbané vinici se silným výskytem parazita už nepomůže žádnýpřípravek.
Bohužel, pro boj proti peronospoře dnes tak účinné přípravky nemáme. Platnýregistr přípravků obsahuje jen přípravky se špatným nebo nanejvýš  uspokojivýmúčinkem. Tyto přípravky musí být používány zásadně preventivně a jejich účinek nestačíke 100% ochraně. V případě nebezpečí infekce v době kolem květu musí být přípravkyaplikovány ve zkráceném cyklu 7 – 10 dní.
Ochrana proti peronospoře musí být skutečně založena na prevenci. Vinař si musíbýt vědom toho, že největší škody houba může způsobit v období květu a následujících14 dnů po odkvětu. Enzymatická výbava houby je totiž uzpůsobena k napadání mladýchpletiv. Starší listy a hrozny s vyšším obsahem sušiny a celulózy už houba nedokážeohrozit. Proces vyzrávání pletiv je důležitým činitelem. Vinař jej může urychlit



používáním měďnatých přípravků. Zároveň je třeba omezit množství aplikované mědi,proto používáme přípravky s kvalitním složením, které zajistí maximální účinnostpři minimální dávce mědi.
Mimo přípravků proti oidiu a peronospoře, které tvoří páteř ochrany révy vinné,používáme dále kapalné hnojivo Wuxal Super a smáčedlo Agrovital, proti druhé generaciobalečů pak Zolone nebo Reldan, a proti roztočům Omite a Euparen
Proti první generaci obalečů nezasahujeme. První generace má jen malý hospodářskývýznam, housenky trochu proberou násadu. Ochrana by přicházela v úvahu snad jenv letech s velmi malou násadou hroznů a velmi vysokým výskytem škodlivých motýlů.
Nepoužíváme ani speciální postřik proti plísni šedé. Tyto postřiky jsou málo účinnéa dokážou oddálit zkázu jen o několik dnů. Pro malého vinaře je nejlepší ochranouproti plísni ostražitost a rychlá sklizeň napadených hroznů. Pokud je pěkný podzim,postřiky proti plísni jsou zbytečné. V případě nástupu hniloby je nutné rychle provéstvinobraní. Kromě toho opakované postřiky proti hnilobě mohou vyvolat problémys kvašením.
Naštěstí jsou dávno pryč doby, kdy se při ochraně révy musely používat jedy. Dnesregistrované přípravky do vinic jsou z ekologického hlediska téměř neškodné. Přestodoporučujeme vybírat z dobrých přípravků jen ty, které neškodí ani dravým roztočům.Samotní draví roztoči však někdy zklamou a nás pozlobí kadeřavost i plstnatost.V průběhu vegetace tyto problémy řešíme cíleně přípravkem Omite. Prevenci námzajistí srpnový postřik přípravkem Euparen, který mimo účinku na houbové choroby,stačí regulovat i výskyt škodlivých roztočů.
Ochranu proti houbových chorobám a škůdcům u nás provádíme, zjednodušeněřečeno, podle kalendáře. Základní osnovu tvoří 14 denní intervaly mezi postřiky:
1.postřik (cca. 25. 5) – 14 dnů před začátkem kvetení révy, přesné zahájenípostřiku je určeno dobou, kdy naplno kvete odrůda Baco (poslouží i podnože či jinépřímoplodící hybridy). Tento termín je tedy každý rok jiný a záleží na postupu počasía fenofází, použité přípravky jsou Falcon, Ridomil Gold plus, Wuxal Super a Agrovital.Listová plocha není ještě vyvinuta, proto projíždíme pouze každé druhé meziřadí.Kvalitní postřikovač s ventilátorem zajistí i tak dokonalé pokrytí listů.
2. postřik (cca. 8. 6.) – těsně před kvetením révy, použité přípravky: Falcon,Ridomil Gold plus, Wuxal Super a Agrovital. Listová plocha není ještě vyvinuta, protostále projíždíme pouze každé druhé meziřadí.
3. postřik (cca. 22. 6.) – postřik po odkvětu, nejdůležitější postřik, obvyklezačíná období, kdy je réva nejcitlivější k napadení, veškeré práce při ochraně musí býtprovedeny včas a precizně, použité přípravky: Falcon, Ridomil Gold plus, Agrovital anaposled listové hnojivo Wuxal Super. Listová plocha je již plně vyvinuta, protoaplikujeme plnou dávku vody i přípravků a projíždíme každé meziřadí.



4. postřik (cca. 6.7.) – postřik za 14 dnů po odkvětu, tento termín je druhýnejvýznamnější, rostlinná pletiva jsou stále mladá a citlivá k napadení, použitépřípravky: Discus, Aliette Bordeaux, postřik proti obalečům Zolone nebo Reldan aAgrovital. Listová hnojiva již nepoužíváme. Postřik proti obalečům není důležitý kvůlijejich přímé škodlivosti. Ztráta několika napadených bobulek úrodu nesníží. Rizikemje vyvolaná hniloba. Napadené a nahnívající bobulky, se stávají vstupní branou proplíseň, zejména u odrůd s plnějším hroznem.
5. postřik (20. 7.) – zahájení zaměkání hroznů, rostlinná pletiva vyzrávají aréva je již odolnější, poslední termín postřiku pro rané stolní nebo burčákové odrůdy,tyto odrůdy již dále nepostřikujeme, abychom měli hrozny do vinobraní čisté a lákavék nakousnutí, použité přípravky: Discus, Aliette Bordeaux, u pozdních odrůd postřikproti obalečům a Agrovital.
6. postřik (3. 8.) – probíhá zaměkání bobulí, poslední postřik i pro pozdní odrůdy,rostlinná pletiva jsou dobře vyzrálá, peronospora tedy nemůže významně škodit,.Stačí použití přípravku Euparen, který zároveň omezí populaci škodlivých roztočů,přípravek Discus pak zajistí dlouhodobou ochranu listů i hroznů proti oidiu a zároveňvyužijeme jeho účinku proti plísni šedé a peronospoře.
Doplnění:
Mimo tuto základní osnovu se v letech příznivých pro výskyt peronospory vkládáještě jeden postřik, který zajistí zkrácení intervalů mezi postřiky v citlivé fázi mladýchrostlinných pletiv. Tento postřik se vkládá v letech, kdy se první výskyty peronosporyobjeví v období před květem nebo v době květu. Výskyt primárních skvrn znamenáokamžité zahájení ochrany proti peronospoře! Kurativní působení dnešních přípravkůna peronosporu není žádné nebo je velmi krátké a intervaly mezi postřiky musímezkrátit na 8 – 10 dnů. Nesmí nás zmýlit ani suché počasí v době kolem květu ani rady„odborných poradců“. V této době stačí první vydatná přeháňka nebo jen silná nočnírosa a ve špatně ošetřované vinici může vinař již za několik hodin počítat škody.Jestliže se primární výskyty objeví později, tedy až po odkvětu, pak se můžeme klidnědržet kalendáře a zasahovat jen ve 14denních intervalech.

Ing. Alois Tománekšlechtitel révy vinné



ČLENOVÉ JEDNOTLIVÝCH KOMISÍ:
kom. předseda členové

1. Koníček René Měšťánek A., Tomášů P., Rozum, Helia2. Dočkal Stanislav Brzica, Čuma J., Cukr Z.3. Ing. Tománek Alois Hlaváček, Výstup P., Dohnal J.4. Magdálek Josef Prát, Belant, Cukr J.5. Ing. Dvořan Pavel Hašek, Kočenda M., Sigismondi V.6. Bičan Josef Vávra M., Hulcký, Tomášů V.7. Trávníček Václav PHDr. Machálek K., Doložílek R., Paroulek J.8. Stuchlík Miloš Fryšták R., Ondráš D., Králík Z.9. Bureš Karel Fryšták K., Bělovský, Dvořák P.10. Štěrba Vojtěch Šoustek J., Stodůlka M., Ondruch11. Čagánek Josef Hruška, Hrabec J., Svoboda P.12. Jakubík Břetislav Fusek, Vávra M., Durník V.13. Ing. Píštěk František Šedenka, Vašek R., Valér14. Psotka Zdeněk Švec St., Brzica Fr., Trávníček Jar.15. Luža Tomáš ml. Peprna, Krpálek Jos., Hampala16. Nedbálek Stanislav Orálek, Blahuš, KomárekL.17. Ing. Vaculík Josef Veverka J., Olbert, Gottwald Fr.18. MUDr. Kořístka Evžen Chmelík K., Jílek R., Janík J.
subkomise: Cukr František, Gottwald Josef, Luža Vojtěch, Dudešek František



PŮVOD A CHARAKTERISTIKY ODRŮD VÍNAODRŮDY PRO BÍLÉ VÍNO:
Aurelius
Původ: (Neuburské x Ryzlink rýnský) Vyšlechtili jej Ing. Veverka a Ing. Zatloukal. V praxise dosud ve větším rozsahu nerozšířil – podílí se 0,35 % na veškeré ploše vinohradů ČR,ale jeho podíl narůstá.Víno: Vysoce kvalitní, charakteru Ryzlinku rýnského, kyseliny kolem 10 g/l.
Děvín
Původ: (Tramín červený x Veltlínské červenobílé) Odrůda byla vyšlechtěna na KVÚVVBratislava Ing. Pospíšilovou, CSc. a Ing. Korpasem CSc. Její dosavadní plocha výsadeb vČR je velmi malá.Víno: Vysoce kvalitní aromatická odrůda, kyseliny 7 až 10 g/l. Odrůda je schopna vytvářetvysoký obsah cukru v hroznech.
Chardonnay
Původ: Pravděpodobně vznikla volným křížením Rulandského s odrůdou Heunisch. NaMoravě a v Čechách se spolu s Rulandským bílým pěstuje od nepaměti. Nyní tvoří 3,4 %vinic ČR s tendencí k dynamickému růstu (od roku 1994). V poslední době patří knejmódnějším bílým odrůdám jak v ČR tak i ve světě.Víno: Oproti Rulandskému bílému je plnější, harmoničtější a má vyšší intenzituaromatických látek. Obsah kyselin v moštu ve srovnání s Rulandským bílým je o 2 až 4 g/lvyšší. Víno je vhodné pro dlouhodobé uchovávání a jako jedno z mála bílých odrůdovýchvín je vhodné pro technologii „barrique“.
Irsai Oliver
Původ: (Bratislavské bílé x Čabaňská perla) Ve 30. letech 20. století tuto odrůdu vMaďarsku v Kecskemétu vyšlechtil P. Kocsis. V Čechách se prakticky nepěstuje, naMoravě se podílí na skladbě odrůd 0,5 % plochy vinic.Víno je kořenité, po vyzrání plné, muškátové. Problémem je nedostatek kyselin, proto sepoužívá převážně do směsí. Často se používá k produkci burčáku.
Kerner
Původ: (Trolínské x Ryzlink rýnský) Odrůda byla vyšlechtěna v SRN ve Weinsbergušlechtitelem A. Heroldem v roce 1929. V ČR zatím významněji rozšířena není.Víno: Harmonické, velmi dobré kvality, vyrovnané, s příjemným obsahem kyselin.
Lena
Původ: (Lipovina x Irsai Oliver) Byla vyšlechtěna na Šlechtitelské stanici v Pernéšlechtiteli Ing. F. Zatloukalem a Ing. L. Michlovským. Zatím významněji rozšířena není.Víno: Lehké s harmonickým poměrem kyselin, velmi příjemným aromatem. Odrůda jeschopna vytvářet vysoký obsah cukru.
Malverina
Původ: (Rakiš x Merlan) Byla vyšlechtěna ve Vinselektu Perná skupinou šlechtitelůIng. M. Michlovským, CSc., Ing. F. Mádlem, Prof. Ing. V. Krausem, CSc., L. Glosem a V.Peřinou. Zatím významněji rozšířena není.Víno: Vyrovnané, dobré kvality, mírně aromatické odrůdové chuti. Pravděpodobněperspektivní odrůda pro ekologické vinohradnictví a integrovanou produkci hroznů.



Muškát moravský
(MOPR)
Původ: (Muškát Ottonel x Prachtraube) Byl vyšlechtěn v Polešovicích Ing. V. Křivánkem.Do Státní odrůdové knihy byl zapsán pod názvem MOPR v roce 1987, v roce 1993přejmenován na Muškát moravský. Tato odrůda se velmi rychle rozšířila ve vinohradechČeské republiky. Její podíl na celkové ploše vinic dosahuje v ČR 2,3 %. Muškát moravskýse tak stal nejrozšířenější původní tuzemské novošlechtění.Víno: Muškátového typu, aróma o něco jemnější ve srovnání s Muškátem Ottonelem.Rovněž kyseliny jsou mírně sníženy.
Muškát Ottonel
(Muscat Ottonel, Ottonel Muskotály)
Původ: Pochází z Francie, kde byl v minulém století R. Moreau z Angers vypěstován zesemene pocházejícího z křížení Chrupky a Muškátu žlutého. U nás se pěstuje již dlouho,ale praktický význam nemá. V poslední době je nahrazován odrůdou Muškát moravský. VČR se pěstuje přibližně na 0,4 % plochy vinohradů, v poslední době se nesází.Víno: Nejčastěji se u nás používá do směsí. Ve vynikajících ročnících se získávají plná vínase zbytkem cukru. Muškátová vůně je jemná.
Müller Thurgau
(Riesling x Silvaner, Rivaner)
Původ: Odrůda byla vyšlechtěna v roce 1882 Prof. H. Müllerem, který pocházel zeŠvýcarského kantonu Thurgau a šlechtění prováděl v Geisenheimu. Uvádí se, že se jednáo křížení Ryzlink rýnský x Sylvánské zelené, jak vystihuje i její synonymum, ale poslednípoznatky (genová analýza provedená Dr. Ferdinandem Regnerem) nasvědčují tomu, žeodrůda vznikla křížením Ryzlinku rýnského s Madlenkou královskou. Před více nežšedesáti lety se u nás začínala pokusně pěstovat na několika místech a dnes je u násdruhou nejrozšířenější odrůdou. Pěstuje se na 13,9 % plochy vinic ČR, přičemž trendsměřuje ke značné redukci.Víno: Pro nižší kyseliny je harmonické až měkčí, středně plné s příjemnými aromatickýmilátkami. Pro tyto aromatické látky a nižší obsah kyselin bývá často používáno do směsí spozdě zrajícími odrůdami, které mívají nadměrný obsah kyselin. Odrůda Müller Thurgause během sta let rozšířila v severních vinohradnických oblastech tak, že dnes patří mezizákladní odrůdy.
Neuburské
(Neuburger)
Původ: Pochází z Rakouska, kde se vyskytuje již téměř 150 let. Údajně bylo vyplavenoDunajem ve Wachau. Dříve se uvádělo, že je nahodilým křížencem Rulandské bílé xSylvánské zelené. Poslední poznatky však nasvědčují tomu, že se jedná o odrůdu vzniklounahodilým křížením Veltlínské červené x Sylvánské zelené. Na Moravě se začala tatoodrůda pěstovat po roce 1915. Před pětašedesáti lety tvořilo 4 % výměry moravskýchvinohradů, nyní 2,7 %.Víno: Vysoce jakostní s dostatečným extrakt a plností.
Pálava
Původ: (Tramín červený x Müller-Thurgau) Byla vyšlechtěna v padesátých letechminulého století. Autorem je Ing. Veverka, který se odrůdou zabýval ve ŠSV VelkéPavlovice a Perná. Podíl na celkové ploše vinic v ČR činí 0,7 %.Víno: Harmonické a plné s arómatem připomínajícím Tramín červený, ale aromatickélátky jsou jemnější.



Rulandské bílé
(Pinot blanc, Pinot bianco, Weißer Burgunder, Fehér burgundi)
Původ: Odrůda vznikla jako pupenová mutace Rulandského šedého a pěstuje se v Alsaskujiž od 14. století. Paradoxní je český název Rulandské, který vychází z označeníBurgundského šedého v Německu, kde se o jeho rozšíření zasloužil Johann Seger Rulandze Špýru. Ale žádná souvislost neexistuje k označení ostatních burgundských odrůdjménem tohoto obchodníka. Český název „Rulandské“ pro celou skupinu burgundskýchodrůd se tak stal bohužel světovou raritou. Ve Státní odrůdové knize byla zapsána podnázvem Burgundské bílé od roku 1941 do roku 1993, od roku 1993 s názvem Rulandskébílé. Na území dnešní České republiky zaujímala před pětašedesáti lety tato odrůda 2 %plochy vinic, dnes 5,1 % s tendencí udržování si tohoto podílu i při vysoké konkurenciodrůdy Chardonnay.Víno: Plné, extraktivní s vyššími kyselinami. Je často používáno ke scelování. Zránímnabývá na kvalitě.
Rulandské šedé
(Pinot gris, Pinot grigio, Ruländer, Graue Burgunder, Tokayer, Piros kisburgundi)
Původ: Je pupenovou mutací Rulandského modrého. Vzniklo pravděpodobněv Burgundsku, odkud se rozšířilo po celé Francii a zvláště do Champagne. Do Čech sedostala tato odrůda již ve 14. století spolu s Rulandským modrým, v Německu ji rozšiřovalobchodník Johann Seger Ruland ze Speyeru, který v roce 1711 našel několik keřů vezpustlé zahradě ve Falci a nese tam po něm, stejně jako u nás, jeho jméno. OznačeníRulandské v češtině je nevhodné, neboť se tato odrůda u nás pěstovala již dávno přednarozením pana Rulanda. Vhodnější bude název Pinot gris. Před sto lety se u náspěstovala pouze ve smíšených výsadbách, před pětašedesáti lety byla tato odrůda v ČRrozšířena na 0,5 % ploch vinic. V současnosti se pěstuje na 2,0 % rozlohy vinic a vposledních letech je patrný trend k mírnému zvyšování tohoto podílu.Víno: Ve velmi teplých ročnících může mít málo kyselin. Pro vysoký obsah cukrů vhroznech se každoročně používá k získávání vína s přívlastkem.
Ryzlink rýnský
(Rheinriesling, Petit Riesling, Rajnai rizling, White Riesling)
Původ: není dosud vyjasněný, předpokládá se, že odrůda vznikla v okolí horního tokuRýna volným křížením odrůdy Heunisch se semenáčem Tramínu. V každém případě se dovšech světových vinohradnických oblastí rozšířila z Německa, kde nyní zabírá téměř 22 %plochy všech vinic. Ryzlink rýnský byl rozšířen na území naší republiky řádem sv.Benedikta v 17. století. Jiné prameny uvádí, že k nám byl dovezen již za vlády Karla IV.,tedy ve 14. století, ale v samotném Německu se uvádí teprve v roce 1435. Název odrůdy vpřekladu v němčině připomíná sprchávání. Kolem roku 1935 tvořil Ryzlink rýnský nanašem dnešním území přibližně 13 % rozlohy vinic. V roce 2002 se podílí na celkové ploševinic ČR 6,5 % s tendencí mírného zvyšování.Víno: Dosahuje vynikající jakosti, pokud jsou hrozny sklizeny koncem října až začátkemlistopadu, protože se aromatické látky vyvíjí především při střídání nízkých nočních teplotse slunečnými dny. Víno poskytuje ve všech jakostních stupních - především zajímavý jekabinet, pozdní sběr a výběr z hroznů, poslední však Ryzlink rýnský dává jen v nejlepšíchletech. Je považován za nejkvalitnější odrůdu severních vinohradnických oblastí.
Ryzlink vlašský
(Rheinriesling, Petit Riesling, Rajnai rizling, White Riesling)
Původ: není jednoznačný, s Ryzlinkem rýnským nemá mimo názvu nic společného. ProČeský region je příliš pozdní a z toho důvodu se tam nepěstuje. Na Moravě se začalvysazovat kolem roku 1900, nyní jeho podíl na celkové ploše vinohradů tvoří 10,4 % stendencí ke snižování. Je třetí nejčastěji pěstovanou odrůdou v České republice.



Víno: Má vyšší obsah kyselin, často se používá do směsí a k výrobě šumivých vín. Ve velmipříznivých letech dává výjimečná vína.
Sauvignon
(Sauvignon blanc)
Původ: Není přesně určen, pravděpodobně pochází z Francie. Podle nejnovějších výzkumůtato odrůda vznikla samovolným opylením odrůdy Chenin blanc pylem odrůdy Tramínčervený. Jeho plochy poslední dobou ve světě prudce rostou, začíná se pěstovat i v zemíchkde dosud ve větším rozsahu nebyl – např. v Německu. V ČR se vysazuje od počátkupadesátých let. V českém regionu se prakticky nepěstuje, v moravském tvoří 3,5 % vinic stendencí k poměrně rychlému zvyšování jeho podílu.Víno: Patří mezi nejjakostnější vína v severních vinohradnických oblastech. V dobrýchročnících je plné s typickými broskvově muškátovými aromatickými látkami. V horšíchročnících jsou vína méně plná s převahou kyselin a jejich aróma je kopřivové. Víno jevelmi oblíbené.
Sylvánské zelené
(Grüner Silvaner, Grüner Zierfandl, Zöld silván)
Původ: Pochází asi z Rakouska, okolí Kremže. Dříve se uvádělo jako místo původuSedmihradsko, ale tam se začalo pěstovat až kolem roku 1870. Rakouskému původunasvědčuje i skutečnost, že podle posledních výzkumů tato odrůda vznikla samovolnýmopylením Tramínu pylem krajové odrůdy Rakouské bílé. Bývalo velmi rozšířeno vRakousku, u nás a v SRN, ještě počátkem tohoto století patřilo Sylvánské zelené knejrozšířenějším odrůdám ve střední Evropě. První zmínky pochází v Německu z roku1665. U nás a v Rakousku bylo vytlačeno odrůdou Müller-Thurgau. Kolem roku 1935 sepodílelo 12 % na celkové ploše vinic u nás. V současnosti se na celkové ploše vinic ČR podílí0,45 % a jeví se reálným, že tento podíl v nejbližších letech bude stoupat. Větší zastoupenímá v českém vinařském regionu.Víno: Dříve bylo velmi oblíbeno, dnes odrůda ustupuje a tím i s vínem se setkávámeojediněle. Obsahuje dost kyselin, je jemně kořenité. Pro svoji ojedinělost se stávávyhledávanou specialitou mezi milovníky suchých vín.
Tramín červený
(Gewürztraminer, Roter Traminer, Savagnin rosé, Piros Tramini)
Původ: není zcela jasný, může pocházet z jižních Tyrol. Je tam dokumentován v městečkuTramin již v 15. století, i když počátkem 20. století tam tuto odrůdu pěstoval pouze jedenvinař. Může ale pocházet i z Maďarska nebo Rakouska či jihovýchodní Evropy. V německéFalci je prokázán od 16. století, nachází se tam i dosud produkční vinice osázená toutoodrůdou před 400 lety. Podle posledních rakouských výzkumů vznikl volným křížením srévou lesní a pak se podílel na vzniku dalších klasických evropských odrůd révy vinné. Jegeneticky nejstarší u nás pěstovanou odrůdou révy. Kolem roku 1935 se na našem územípěstoval na necelých 4 % plochy vinic. Dnes se vyskytuje pouze na 2,1 % výměry vinic,přičemž jeho plocha ustupuje. Vhodnějším by bylo prosté označení „Tramín“.Víno: Je plné a kořenité. Z dobře vyzrálých hroznů připomíná vůni růží. Pro kvalitní vínojsou nezbytné dobře vyzrálé hrozny, které ale pak mohou mít nižší obsah kyselin. Patří kodrůdám, ze kterých se získává největší podíl vína s přívlastkem.
Veltlínské červené rané
(Frühroter Veltliner, Babotraube, Rote Malvasier, Korai Pirosveltelini)
Původ: není jednoznačný, ampelograficky je tato odrůda zcela odlišná od Veltlínskéhozeleného. Stejně jako Neuburské vzniklo nahodilým opylením Sylvánského zelenéhopylem Veltlínského červeného. K nám se tato odrůda rozšířila z Dolního Rakouska. Nynídosahuje 2,2 % plochy vinic ČR.



Víno: Má nižší kyseliny a menší buket při vysokém extraktu, používá se především dosměsí. Velmi rychle zraje.
Veltlínské zelené
(Grüner Veltliner, Grünmuskateller, Zöldveltelini)
Původ: Geneticky se velmi podobá odrůdám Tramín a Červenošpičák. Pravděpodobněpochází z Rakouska, kde je i nejvíce rozšířeno. V Čechách se nepěstuje, na Moravě tvořiloVeltlínské zelené ještě před pětašedesáti lety 30 % plochy vinic. Je to stará odrůda naMoravě již dlouho pěstovaná. V současnosti se na celkové výměře vinic ČR podílí 14,5 % aje tím absolutně nejpěstovanější odrůdou révy vinné v České republice.Víno: Jemná vůně podobná lipovému květu, chuť slabě hořkomandlová, příjemnékyseliny, harmonické. Často se používá do směsí.
Veritas
Původ: (Ryzlink červený x Bouvierův hrozen) Odrůda byla vyšlechtěna na Šlechtitelskéstanici vinařské ve Znojmě šlechtiteli C. Míšou a M. Zbořilem. Zatím je málo rozšířena.Víno: Harmonické, velmi příjemné chuti, s jemným ovocným arómatem.



ODRŮDY PRO ČERVENÉ VÍNO:
Agni
Původ: (André x Irsai Oliver) Odrůda byla vyšlechtěna ve ŠSV Velké Pavlovice a ŠSVPerná kolektivem šlechtitelů J. Havlíkem, Ing. F. Zatloukalem a Ing. L. Michlovským.Zatím není více rozšířena.Víno: Plné, velmi příjemné chuti s výrazným muškátovým arómatem.
Alibernet
(Oděskij čornyj)
Původ: (Alicante Bouchet x Cabernet Sauvignon) Byla vyšlechtěna v roce 1950 vukrajinském Vědecko-výzkumném ústavu pro vinohradnictví v Oděse. Není v ČR přílišrozšířena, tvoří 0,5 % plochy vinic ČR.Víno: V dobrých ročnících má výrazný kabernetový buket a vysokou barvu. Jdeo barvířku.
André
Původ: (Frankovka x Svatovavřinecké) Vznikla ve ŠSV ve Velkých Pavlovicích v roce1961. Šlechtitelem byl Ing. Horák. Nazvána byla na počest Ch. K. Andrého (1763 – 1831),který v Brně založil první spolek pro šlechtění ovoce na světě a podnítil tak zájem ozískávání nových odrůd křížením. V Čechách se André pro své pozdní zrání téměřnepěstuje, na Moravě tvoří 1,8 % plochy vinohradů.Víno: Kvalitní, harmonické, plné s intenzívní červenou barvou a odrůdovým arómatem.
Cabernet Moravia
Původ: (Cabernet Franc x Zweigeltrebe) Odrůda byla vyšlechtěna šlechtitelem L. Glosemv Moravské Nové Vsi. Na Moravě se rychle rozšiřuje, nyní tvoří 0,7 % plochy vinic Českérepubliky.Víno: Harmonické, příjemné chuti, tmavé barvy s jemným kabernetovým arómatem.Dosahuje výborné jakosti vína.
Cabernet Sauvignon
Původ: Vznikl náhodným opylením odrůdy Cabernet franc (kříženec s révou lesní) pylemodrůdy Sauvignon, pravděpodobně existoval již v době římské. V polovině 16. století se ojeho rozšíření v Bordeaux zasloužil kardinál Richelieu. V poslední době se stal nejmódnějšímodrou odrůdou. U nás větší rozšíření pro své pozdní zrání neměl a ani nemá (nyní 1,2 %plochy), ale pěstuje se již více desetiletí.Víno: Obsahuje hodně červeného barviva a má výraznou odrůdovou chuť. Zraje pomalu astárnutím nabývá na kvalitě.
Frankovka
(Lemberger, Blaufränkisch, Kékfrankos)
Původ: Je nejednoznačný, snad pochází z Dolního Rakouska nebo Chorvatska. Jedním zjejích předků byla odrůda Heunisch. V předminulém století to byla nejčastější modráodrůda na Moravě, ale již před rokem 1900 jí začal nahrazovat Modrý Portugal a pozdějiSvatovavřinecké. V českém vinařském regionu se pro své pozdní zrání nepěstuje. Jejípodíl na celkové ploše vinic ČR již pětašedesát let činí 4 až 5 %, v současnosti se projevujetrend k mírnému zvýšení plochy (nyní tvoří 5,9 %). Je druhou nejrozšířenější modrouodrůdou na Moravě.Víno: Je tvrdší, s čerstvou kyselinou, nižší barevnou intenzitou a vyššími tříslovinami. Lzeuchovávat více let.



Merlot
Původ: Stará odrůda pocházející z Francie. Její genetický původ poukazuje na křížení sCabernetem. Je globálně rozšířená, největší plochy se nacházejí ve Francii, v ČR sepěstuje minimálně (0,6 % plochy vinic).Víno: Plné, výborné chuti, tmavé barvy. Dosahuje výborné jakosti vína.
Modrý Portugal
(Blauer Portugieser, Portugais Bleu, Oporto)
Původ: Její portugalský původ není jednoznačný. V roce 1772 byla převezenaz Portugalska do Rakouska, od konce 18. století se pěstuje také na Moravě a v Čechách.Kolem roku 1935 činil podíl Modrého Portugalu z celkové výměry českých vinic 9 %, naMoravě dokonce 16,5 % a byl tak nejrozšířenější modrou odrůdou. Dnes se podílí naodrůdové skladbě vinic v ČR 2,9 %.Víno: Je lehčí, s nižší barvou. Často se používá do směsí se Svatovavřineckým aFrankovkou. Rychle zraje, je vhodné ke konzumaci již za několik měsíců po sklizni.
Neronet
Původ: (/Svatovavřinecké x Modrý Portugal/ x Alibernet) Byla vyšlechtěnaProf. V. Krausem v Lednici na Moravě v roce 1965. Pěstována je pouze v malé míře v ČR(0,2 % celkové plochy vinic). Je to odrůda zatím nedoceněná.Víno: Poskytuje vína vysoké barevné intenzity i v méně příznivých ročnících. Víno je díkynižším kyselinám harmonické, neutrální chuti a vůně, s barevnou mohutností.
Rulandské modré(Pinot noir, Pinot nero, Blauer Burgunder, Spätburgunder, Kisburgundi)Původ: Pochází z Burgundska, kde pravděpodobně v době římské vzniklo samovolnýmkřížením odrůd Mlynářka a Tramín, ale pěstuje se i v jiných oblastech Francie. Záznamy oexistenci této odrůdy jsou doloženy již v 7. století v Porýní a v 9. století v okolíBodamského jezera. Do Čech je dal ve 14. století přivézt Karel IV., tvořilo zde později 90 %plochy vinic. Z Rulandského modrého vzniklo mutací Rulandské šedé a z něho Rulandskébílé. Ohledně názvu platí vše co je uvedeno u Rulandského bílého. Kolem roku 1935 činilpodíl Rulandského modrého 36 % z celkové plochy českých vinic. Nyní se v ČR pěstuje na2,5 % vinic s tendencí k mírném zvyšování plochy.Víno: Plné, jakostní, v mládí ostružinové chuti, v plné zralosti sametové, kořenités hořkomandlovou příchutí. Na celém světě je vysoce hodnoceno. Nejvyšší jakosti sedosahuje po delším ležení na láhvi. Barva je světlejší, u starších vín až cihlově červená. Mávětší množství kyselin.
Svatovavřinecké
(Saint Laurent)
Původ: Podle genetické analýzy tato odrůda vznikla jako semenáč „burgundských“ odrůd.V každém případě pochází z území dnešní Francie, odkud byla v polovině předminuléhostoletí rozšířena do Německa. U nás se začala pěstovat po roce 1900, kolem roku 1935zaujímala asi 1 % ploch vinic u nás. Nyní se v ČR pěstuje na přibližně 9 % celkové plochyvinic. Svatovavřinecké je u nás nejrozšířenější modrou odrůdou révy vinné a čtvrtouodrůdou celkem. Největší plochy této odrůdy v rámci států světa se nacházejí právě v ČR.Víno: Pro vyšší obsah kyselin a tříslovin je u nás oblíbeno, i když jako mladé je hrubší améně harmonické, nepodrobí-li se jablečno-mléčné fermentaci. Je vhodné do směsí sModrým Portugalem.
Zweigeltrebe
Původ: (Svatovavřinecké x Frankovka) Vyšlechtil ji ředitel vinařské školyv Klosterneuburgu Dr. Fritz Zweigelt v roce 1922. Ve druhé polovině šedesátých let se tatoodrůda dovezla na Moravu. Dnes se podílí 3,7 % na výměře vinic ČR.Víno: Je podobné Svatovavřineckému.



 TŘÍDĚNÍ VÍNA V ČR
Víno tiché

o Stolní víno
o Jakostní víno
o Víno s přívlastkem

+ Kabinet
+ Pozdní sběr
+ Výběr z hroznů
+ Výběr z bobulí
+ Ledové víno
+ Slámové vínoŠumivé víno

o Šumivé víno
o Jakostní šumivé víno (sekt)
o Jakostní šumivé víno vinařské oblasti (sekt vinařské oblasti)
o Pěstitelský sektPerlivé vínoAromatizované vínoLikérové vínoVíno z dovozu



SEZNAM ZKRATEK ODRŮD RÉVY VINNÉ
Odrůdová zkušebna ve Znojmě – Oblekovicích vydala seznam zkratek odrůd révyvinné zapsaných ve Státní odrůdové knize. Vinaři zkratky s oblibou používají, protožeto přináší úsporu času a místa. To vše v případě, že zkratka není zkomolena. Věříme,že tento seznam bude viset v každém sklepě a výstavním výborům ubudou starosti sluštěním nečitelných nápisů.
Prosíme dále vinaře, aby používali dostatečně velké návěsky, nejlépe ty, kterédodávají pořadatelé. Na návěsce ponechávejte dostatek místa pro číslo vzorku

Odrůda Jiné názvy odrůdy Zkratka
Aurelius Au
Děvín De
Chardonnay Ch
Irsai Oliver IO
Kerner Ke
Lena Le
Malverina Mal
Muškát moravský MOPR MM
Muškát Ottonel Muscat Ottonel MO
Müller Thurgau Riesling x Silvaner MT
Neuburgské Neuburger Ng
Pálava Pa
Rulandké bílé Pinot blac, Weiser burgunder RB
Rulandké šedé Pinot gris, Grauer burgunder RŠ
Ryzlink rýnský Rheinriesling RR
Ryzlink vlašský Welschriesling, Riesling italico RV
Sauvignon Sauvignon blac Sg
Sylvánské zelené Grűner Vetliner SZ
Tramín červený TČ
Veltlínské červené rané VČR
Veltlínské zelené VZ
Veritas Ve
Agni Ag
Alibernet Al
André An
Ariana Ar
Cabernet Moravia CM
Cabernet  Sauvignon CS
Frankovka Blaufrankisch, Lemberger Fr
Merlot Me
Modrý Portugal Pinot noir, Blauer Burgunder MP
Neronet Ne
Rulandské modré RM
Svatovavřinecké Saint Laurent Sv
Zweigeltrebe Zw



Se vstupem České republiky do Evropské unie se změnily některé právní předpisy
související se zatřiďováním vína. Při tvorbě tohoto katalogu jsme se snažili dodržet
příslušná ustanovení vycházející z platných právních předpisů zákon č. 321/2004 Sb.,
nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 a Komise č. 753/2002.

Nově se v České republice zavádí „zemské víno“, což je stolní víno se zeměpisným
označením „moravské zemské víno“, kde lze uvést název odrůdy i ročníku. Tato vína
nemusí být zatříděna inspekcí, musí však být vyrobena z hroznů cukernatosti
na 14° normalizovaného moštoměru a cukernatost moštů nebo rmutů byla upravena
pouze o 4,2° NM na maximálně 20,2° NM u bílých vín a 21° NM u červených.

Je-li uveden název odrůdy nebo ročník, pak uvedená odrůda nebo ročník musí být
v předmětném víně min. z 85 %.

Na této výstavě je zatřídění vín provedeno dle místních zvyklostí. U většiny
vystavených vzorků se tedy jedná o zemská vína.

Použité zkratky:
K víno s přívlastkem Kabinetní víno (nebo Kabinet pro vína ročníku 2003 a starších)
PS víno s přívlastkem Pozdní sběr v souladu s platnými právními předpisy
V víno s přívlastkem Výběr z hroznů v souladu s platnými právními předpisy
VB víno s přívlastkem Výběr z bobulí v souladu s platnými právními předpisy

V tomto katalogu jsou obsažena také vína, u kterých nebyl zvýšen přirozený obsah
alkoholu pěstitelem (vína nedoslazovaná při výrobě rmutu nebo moštu), ale
pravděpodobně nesplňují další podmínky uváděné v příslušných právních předpisech.
Taková vína jsou orientačně označena zkratkami:
(K) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí v rozmezí 19-20,9° NM
(PS) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí v rozmezí 21-23,9° NM
(V) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí v rozmezí 24-26,9° NM
(VB) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí od 27° NM výše

Vystavená vína byla poskytnuta zdarma vinaři z okolí a nebudou dále použita
k prodeji ani k jiným komerčním účelům.



17

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
NEJLEPŠÍ VZORKY VÍN BORŠICE 2005

NEJLÉPE HODNOCENÉ BÍLÉ VÍNO
Ch42 Ševčík Jiří Břestek 251 Ch ’03(ledové) 19,3

NEJLÉPE HODNOCENÉ ČERVENÉ VÍNO
RM5 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RM ’03 (VB) 19,2

NEJLÉPE HODNOCENÁ ODRŮDOVÁ VÍNA
SmB8 Malenovský František Stříbrnice Sm.b. ’03 18,6
Bou7 Hlaváček-Snopek Míkovice VZ+Ng ’00 (K) 18,9
MT26 Lapčík Miroslav Ing. Topolná 370 MT (PS) 19,0
VZ10 Gottwald Vladimír Boršice 636 VZ ’02 (PS) 18,9
VČR3 Doložílek Radek Boršice 494 VČR ’00 19,0
SZ11 Tománek Alois Ing. Boršice 671 SZ ’03 19,1
Ng17 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ng ’00 19,0
RV19 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 RV ’98 18,9
RŠ2 AGROSOVÍN Boršice RŠ ’00 V 19,2
RB65 Trávníček Pavel Boršice 192 RB ’03 (V) 19,1
Au2 Gabriel Štěpán Boršice 200 Au ’90 18,9
De3 Gottwald Vladimír Boršice 636 De ’99 (PS) 19,2
Pa2 Formanová Stanislava Vážany 17 Pa ’03 (V) 18,6
IO3 Víno Masaryk Skalica IO suché 18,6
MM16 Pfeffer Miroslav Boršice 8 MM ’94 19,0
Sg13 Pfeffer Miroslav Boršice 8 Sg ’00 (PS) 19,1
TČ5 Durník Vladimír Boršice 496 TČ ’02 (PS) 18,9
RR42 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR ’97 (K) 19,1
OB3 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Morava ’03 (V) 18,7
SmČ16 Zámečník Jaroslav Buchlovice Sm. červ. 18,8
Čou2 Fiala Miroslav Ořechov 106 Fr+MP (K) 19,0
MP1 AGROSOVÍN Boršice MP ’00 K 18,9
Sv4 Fusek Květoslav Kudlovice 30 Sv ’03 19,0
Fr25 Trávníček Pavel Boršice 192 Fr ’03 (PS) 18,9
Zw20 Kouřím Ladislav Ing. Mařatice 848 Zw ’89 (K) 19,0
An14 Měšťánek Vlad. Boršice 651 An ’97 18,9
CM4 Kočenda Antonín Boršice 586 CM 18,9
CS5 Kutálek František Vážany 79 CS ’03 (PS) 19,0
Ne2 Lenhart Miroslav Nedakonice 2 Ne (K) 18,6
OČ4 Kouřím Ladislav Hluk 1147 Sevar ’00 (PS) 18,7





19

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Směs bíláSmB8 Malenovský František Stříbrnice Sm.b. ’03 13 18,6*SmB22 Zach Cyril Boršice 491 Sm.b. (K) 13 18,5*SmB1 Bačák Jaroslav Ing. Boršice 676 Sm.b. 11 18,4SmB10 Slezák Josef Skalka 5 Sm.b. 13 18,4SmB15 Šoustek Jan Boršice 317 Sm.b. 13 18,4SmB23 Zach Zdeněk Stříbrnice 257 Sm.b. 13 18,4SmB11 Spolek „Radovan“ Boršice Sm.b. 13 18,3SmB20 Turčínek Jaroslav Boršice 114 Sm.b. 13 18,3SmB6 Janeček Ladislav Traplice 80 Sm.b. 13 18,2SmB12 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Sm.b. 13 18,2SmB18 Tomášů Václav Boršice 595 Sm.b. 13 18,2SmB21 Vávra Miroslav Boršice 284 Sm.b. 13 18,2SmB24 Zámečník Jaroslav Buchlovice Sm.b. 13 18,2SmB17 Tomášů Josef Boršice 609 Sm.b. 13 18,1SmB4 Geryšer Josef Boršice 97 Sm.b. 11 18,0SmB14 Šesták Michal Buchlovice Sm.b. 13 18,0SmB7 Lanšperk Jaroslav Boršice 626 Sm.b. 13 17,9SmB3 Gabriel Jan Kunovice 1522 Sm.b. ’00 11 17,8SmB19 Trávníček Ladislav Boršice 565 Sm.b. 13 17,8SmB2 Dudešek Josef Boršice 369 Sm.b. 11 17,7SmB5 Hrančík Přemysl Tučapy 44 Sm.b. 11 17,6SmB13 Šalša Vladimír Kostelec 252 Sm.b. 13 17,6SmB9 Pastorek František Stříbrnice 273 Sm.b. 13 16,0SmB16 TJ Kostelec Kostelec Sm.b. 13 16,0
Směs bílá odrůdově určená
Bou7 Hlaváček-Snopek Míkovice VZ+Ng ’00 (K) 5 18,9*Bou22 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR+Sg ’97 11 18,8*Bou8 Horák Zdeněk Boršice 235 TČ+RR ’03 5 18,7*Bou23 Martínek Vojtěch Kostelec 267 MT+Sg (K) 11 18,7*Bou33 Trávníček Pavel Boršice 192 RŠ+TČ ’03 (V) 13 18,7*Bou1 Drobil Petr Vážany 137 RB+Ng+MM 5 18,5*Bou11 Hrňa Zdeněk Traplice VČR+TČ ’03 5 18,5*Bou30 Ševčík Jiří Břestek 251 RB+Sg (PS) 11 18,5*Bou35 Řiháček František Kunovice 1152 RB+MT ’03 13 18,5*Bou12 Jurásek Karel Kunovice 628 MT+RV ’03 5 18,4Bou4 Hájek Antonín Ing. Boršice 554 MT+SZ ’03 5 18,3Bou9 Horák Zdeněk Boršice 235 TČ+RR 5 18,3Bou10 Hrančík Libor Tučapy 75 RR+MT 5 18,3Bou13 Klučka Miloslav Osvětimany 338 MT+MM 5 18,3Bou15 Krpálek Josef Boršice 591 RB+Ng ’03 5 18,3Bou20 Lůčný R. Buchlovice MT+VZ ’03 5 18,3Bou24 Martínek Vojtěch Kostelec 267 RB+TČ 11 18,3Bou28 Ondráš Dušan Míkovice MT+VZ 11 18,3Bou2 Dvouletý Antonín Staré Město 1838 RŠ+RR ’03 5 18,2Bou17 Křapa František Vlčnov 1001 RV+RR 5 18,1Bou19 Langer Rostislav Ing. Vážany 170 MT+Ng 5 18,1Bou26 Matějíček Jaroslav Kostelany 110 MT+RR 11 18,1



20

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Bou27 Matoušek Jaromír Stříbrnice 84 RR+RB 11 18,1Bou31 Šumíček Pavel Kudlovice MT+MM 13 18,1Bou32 Tesař Vladimír Boršice 112 TČ+MT 13 18,1Bou16 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 RB+RV 5 18,0Bou6 Helia Ivo Boršice 528 VZ+RB ’02 5 17,9Bou29 Sobotka Zbyněk Boršice 624 MT+MM 11 17,9Bou21 Malina Josef Boršice 355 MT+TČ 11 17,7Bou3 Fišer J. Kunovice 686 RB+RV 5 17,6Bou14 Knotek Josef Vlčnov 981 RV+MT 5 17,4Bou25 Matějíček Jaroslav Kostelany 110 RR+RŠ ’01 11 17,3Bou5 Hájek Antonín Ing. Boršice 554 MT+SZ 5 17,0Bou34 Výstup Lubomír Stříbrnice 262 RB+MT 13 16,0Bou18 Křapa František Vlčnov 1001 RR+RV ’03 5 15,8
Müller Thurgau
MT26 Lapčík Miroslav Ing. Topolná 370 MT (PS) 1 19,0*MT43 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 MT ’95 7 18,9*MT51 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MT ’96 7 18,8*MT30 Mikulka Vojtěch Boršice 466 MT ’96 1 18,7*MT45 Ševčík Jiří Břestek 251 MT (K) 7 18,7*MT13 Doložílek Radek Boršice 494 MT ’00 (PS) 1 18,5*MT19 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 MT ’03 (V) 1 18,5*MT36 Pavlíček Hynek Vážany 164 MT ’98 7 18,5*MT40 Slančík Jan Kudlovice 94 MT 7 18,5*MT59 Stašek Vladimír Ing. Uh.Hradiště 642 MT 7 18,5*MT2 Bělovský Vladislav Tupesy 75 MT ’03 (K) 1 18,4MT4 Blažek Jan Kunovice 953 MT 1 18,4MT41 Staufčík Svatopluk Boršice 386 MT 7 18,4MT52 Vašek Svatoslav Osvětimany 291 MT 7 18,4MT15 Gottwald Vladimír Boršice 636 MT ’02 (PS) 1 18,3MT28 Machálek Karel Kunovice 810 MT 1 18,3MT29 Matějek Miroslav Boršice 265 MT 1 18,3MT8 Buchtík Josef Boršice 667 MT 1 18,2MT17 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 MT ’03 (K) 1 18,2MT25 Křemeček Josef Osvětimany MT ’03 1 18,2MT27 Liška Ivo Jaroslavice 133 MT 1 18,2MT35 Paroulek Jaroslav Boršice 646 MT 7 18,2MT10 Čuma Jaroslav Boršice 477 MT 1 18,1MT22 Kolařík Jiří Traplice MT ’03 1 18,1MT33 Ondráš Dušan Míkovice MT 7 18,1MT37 Pelka Jaroslav Staré Město 638 MT ’02 (PS) 7 18,1MT1 Belant Lubomír Tupesy 259 MT 1 18,0MT7 Brázdil Karel Boršice 337 MT ’02 (PS) 1 18,0MT9 Cukr Zdeněk Boršice 666 MT ’03 (PS) 1 18,0MT21 Jurásek Karel Kunovice 628 MT ’03 1 18,0MT23 Kořínek Libor Boršice 582 MT 1 18,0MT32 Náplava Roman Boršice 625 MT 1 18,0MT34 Ondruch-Rozum Traplice MT 7 18,0MT42 Stodůlka Miroslav Boršice 196 MT 7 18,0



21

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
MT12 Doložílek Radek Boršice 494 MT ’03 1 17,9MT16 Helia Petr Ořechov 247 MT 1 17,9MT31 Mlýnek Radomír Ing. Vlčnov 1214 MT 1 17,9MT39 Rotveld Josef Kostelec 254 MT 7 17,9MT6 Brázdil Karel Boršice 337 MT ’98 (K) 1 17,8MT11 Dolan Kostelec MT 1 17,8MT14 Gottwald František Zlechov 349 MT 1 17,8MT24 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 MT 1 17,8MT46 Šoustek Antonín Vážany 68 MT ’03 7 17,8MT49 Tesař Vladimír Boršice 112 MT 7 17,8MT58 Záhorec Vladimír Velehrad 251 MT 7 17,8MT18 Hrušák Jaroslav Boršice 613 MT 1 17,7MT48 Švec Stanislav Modrá 151 MT ’02 (K) 7 17,7MT54 Vávra Miroslav Tupesy 399 MT 7 17,7MT20 Janík Jiří Ořechov 145 MT 1 17,6MT57 Zapletal Vladimír Boršice 706 MT ’01 7 17,6MT53 Vávra Karel Boršice 124 MT 7 17,4MT55 Večeřa Richard Vážany 42 MT 7 17,4MT3 Bilík Vít Boršice 318 MT ’03 1 17,0MT5 Blažek Roman Olomouc MT ’03 1 17,0MT47 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 MT ’03 7 17,0MT56 Vinařství Soják Polešovice 464 MT ’03 K 7 16,9MT44 Šeděnka Josef Kudlovice 59 MT 7 16,4MT38 Rada Martin Boršice 167 MT 7 16,0MT50 Toman Jiří Kostelec 95 MT 7 16,0
Veltlínské zelené
VZ10 Gottwald Vladimír Boršice 636 VZ ’02 (PS) 2 18,9*VZ13 Hanáček Petr Ing. Modrá 99 VZ ’98 2 18,8*VZ31 Martinák Vítězslav Boršice 592 VZ ’98 4 18,8*VZ24 Kořínek Libor Boršice 582 VZ ’02 (PS) 2 18,7*VZ3 Cukr Zdeněk Boršice 666 VZ ’03 (PS) 2 18,6*VZ16 Hlaváček-Snopek Míkovice VZ ’03 (K) 2 18,6*VZ29 Machálek Karel Kunovice 810 VZ 4 18,6*VZ5 Dohnal Josef Tupesy 161 VZ ’00 2 18,5*VZ9 Gottwald Josef Boršice 606 VZ ’03 (V) 2 18,5*VZ11 Habarta Ladislav Mařatice VZ ’02 2 18,5*VZ23 Kořínek Horymír Boršice 685 VZ ’00 2 18,5*VZ28 Lůčný R. Buchlovice VZ ’03 4 18,5*VZ34 Mikulka Vojtěch Boršice 466 VZ ’99 4 18,5*VZ4 Čuma Jaroslav Boršice 477 VZ ’01 2 18,4VZ32 Matějek Miroslav Boršice 265 VZ ’03 (K) 4 18,4VZ43 Staufčík Svatopluk Boršice 386 VZ 4 18,4VZ6 Doležal Jiří Staré Město 1999 VZ ’03 2 18,3VZ14 Havránek Jaromír Boršice 259 VZ 2 18,3VZ15 Hlaváček Jaromír Boršice 684 VZ 2 18,3VZ30 Malík Josef Ing. Břestek 268 VZ 4 18,3VZ33 Matoušek Petr Boršice 599 VZ ’01 4 18,3VZ1 Bečica Miloslav Mařatice 112 VZ ’02 2 18,2



22

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
VZ2 Blahuš Ivo Míkovice VZ 2 18,2VZ7 Drobilovo víno Polešovice 658 VZ (PS) 2 18,2VZ12 Hanáček Petr Ing. Modrá 99 VZ ’03 (PS) 2 18,2VZ27 Liška Ivo Jaroslavice 133 VZ 4 18,2VZ35 Mrkva Ladislav Břestek 384 VZ ’02 (K) 4 18,2VZ36 Novotný František Havraníky 31 VZ 4 18,2VZ39 Prát Josef Míkovice VZ 4 18,2VZ47 Úradník Vlad. Skalka 7 VZ 4 18,2VZ26 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 VZ 2 18,1VZ20 Kolaja Petr Boršice 539 VZ ’03 2 18,0VZ42 Slezák Radek Vážany 141 VZ ’02 (K) 4 18,0VZ48 Vávra Patrik Tupesy 399 VZ 4 18,0VZ17 Hruška Michal Kudlovice 208 VZ 2 17,9VZ18 Chmelík Karel Mařatice VZ ’03 2 17,9VZ19 Kloubský Václav Šatov 197 VZ 2 17,9VZ49 Zajíc Antonín Mařatice VZ 4 17,9VZ37 Paroulek Jaroslav Boršice 646 VZ 4 17,8VZ41 Skalka František Boršice 536 VZ 4 17,8VZ46 Tomášů Pavel Mařatice VZ ’01 4 17,8VZ22 Kozlík Stanislav Skalka VZ 2 17,6VZ40 Robek Ludvík Kostelec 306 VZ 4 17,6VZ45 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VZ ’03 4 17,6VZ8 Gabriel Luděk Boršice 143 VZ ’03 2 17,5VZ44 Šimeček Pavel Kyjov 142 VZ 4 17,5VZ38 Píštěk František Ing. Stříbrnice 93 VZ ’03 4 17,0VZ21 Koza Petr Šatov 181 VZ 2 16,7VZ25 Kropáč Václav Ing. Šatov 200 VZ 2 16,0
Veltlínské červené ranné
VČR3 Doložílek Radek Boršice 494 VČR ’00 3 19,0*VČR2 Brázdil Karel Boršice 337 VČR ’97 3 18,7*VČR8 Mikulka Vojtěch Boršice 466 VČR ’96 3 18,6*VČR1 Bilík Ondřej Vážany 133 VČR (K) 3 18,5*VČR7 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 VČR ’99 3 18,4VČR9 Paroulek Jaroslav Boršice 646 VČR 3 18,4VČR11 Šeděnka Josef Kudlovice 59 VČR 3 18,4VČR13 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VČR ’00 3 18,4VČR15 Vávra Karel Boršice 124 VČR 3 18,4VČR18 Štolfa Ondřej Boršice 430 VČR ’00 3 18,4VČR5 Kolaja Petr Boršice 539 VČR 3 18,3VČR6 Kořínek Libor Boršice 582 VČR 3 18,3VČR12 Toman Jiří Kostelec 95 VČR 3 18,2VČR14 Tomášů Josef Boršice 609 VČR 3 18,1VČR10 Pfeffer František Boršice 424 VČR 3 18,0VČR4 Jurák Tomáš Nedakonice 334 VČR 3 17,9VČR17 Frýbort Pavel Boršice 601 VČR 3 17,8VČR16 Zach Cyril Boršice 491 VČR 3 17,0



23

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Sylvánské zelené
SZ11 Tománek Alois Ing. Boršice 671 SZ ’03 10 19,1*SZ5 Kořínek Libor Boršice 582 SZ ’99 (PS) 10 19,0*SZ8 Osička Josef Prušánky 279 SZ ’03 10 18,7*SZ2 Geryšer Josef Boršice 97 SZ ’98 10 18,5*SZ9 Prát Josef Míkovice SZ 10 18,5*SZ3 Habarta Vladislav Mařatice 218 SZ ’03 (PS) 10 18,3SZ7 Ondráš Dušan Míkovice SZ 10 18,3SZ1 Běhávka Václav Polešovice 290 SZ (K) 10 18,2SZ13 Žmolík Jiří Boršice 10 SZ 10 18,2SZ6 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 SZ ’00 (PS) 10 18,0SZ4 Husek Ludvík Újezdec 70 SZ ’03 (PS) 10 17,8SZ12 Vinařství Soják Polešovice 464 SZ K 10 17,5SZ10 Robek Ludvík Kostelec 306 SZ ’03 10 16,9
Neuburské
Ng17 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ng ’00 2 19,0*Ng7 Hlaváček-Snopek Míkovice Ng (PS) 2 18,9*Ng3 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ng ’99 2 18,8*Ng4 Čagánek Jaroslav Nedakonice 424 Ng ’02 2 18,7*Ng6 Habarta Libor Kunovice 952 Ng ’00 2 18,6*Ng14 Pfeffer František Boršice 424 Ng ’02 (PS) 2 18,6*Ng18 Tomášů Pavel Mařatice Ng ’99 2 18,6*Ng10 Janík Jiří Ořechov 145 Ng 2 18,4Ng15 Píštěk Stanislav Ořechov 217 Ng (PS) 2 18,4Ng20 Železník Karel Modrá 109 Ng ’02 2 18,4Ng5 Gottwald Josef Boršice 606 Ng ’03 (K) 2 18,3Ng11 Juřík Vlad. Skalka 14 Ng 2 18,3Ng19 Tomášů Václav Boršice 595 Ng 2 18,3Ng1 Bečica Miloslav Mařatice 112 Ng ’03 2 18,2Ng21 Osička Josef Prušánky 279 Ng ’03 2 18,2Ng16 Šoustek Antonín Vážany 68 Ng ’02 2 18,1Ng2 Bilavčík Jaroslav Mařatice Ng (PS) 2 18,0Ng8 Hlaváček-Snopek Míkovice Ng ’96 (K) 2 18,0Ng12 Krpálek Josef Boršice 591 Ng ’03 2 17,5Ng13 Malík Roman Břestek 268 Ng 2 17,5Ng9 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 Ng ’02 (K) 2 16,0
Ryzlink vlašský
RV19 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 RV ’98 6 18,9*RV22 Vávra Miroslav Tupesy 399 RV ’02 6 18,7*RV5 Durník Vladimír Boršice 496 RV ’03 (V) 6 18,6*RV7 Gottwald Vladimír Boršice 636 RV ’03 (V) 6 18,6*RV9 Juřička František Kunovice 169 RV ’03 6 18,5*RV21 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RV ’00 6 18,5*RV23 Víno Masaryk Skalica RV suché 6 18,5*RV2 Balíček Ondřej Jalubí 81 RV 6 18,4



24

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RV11 Létal Jiří Polešovice 725 RV ’03 (PS) 6 18,4RV1 ABART s.r.o. Velehrad RV ’00 6 18,3RV13 Nedbálek Stanislav Topolná 145 RV (PS) 6 18,3RV15 Novotný Libor Havraníky 16 RV 6 18,3RV12 Malík František Ing. Břestek 385 RV ’03 6 18,2RV6 Ďuríková Janka Opatt. N. Ves 222 RV 6 18,1RV16 Orálek Stanislav Nedakonice 451 RV 6 18,1RV8 Chrástek Zdeněk Kudlovice 254 RV ’03 6 18,0RV10 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 RV 6 18,0RV17 Prát Josef Míkovice RV 6 18,0RV3 Bartošík Miroslav Ing. Boršice 550 RV ’02 6 17,9RV4 Černý Antonín Kunovice 158 RV ’03 6 17,9RV18 Soják Petr Polešovice 100 RV 6 17,8RV20 Šácha Josef Boršice 605 RV ’02 6 17,5RV14 Němeček Vratislav Nedachlebice 17 RV 6 16,8
Rulandské šedé
RŠ2 AGROSOVÍN Boršice RŠ ’00 V 3 19,2*RŠ25 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RŠ ’00 3 19,1*RŠ9 Hlaváček Jaromír Boršice 684 RŠ ’96 3 19,0*RŠ7 Doložílek Radek Boršice 494 RŠ ’00 (PS) 3 18,8*RŠ23 Šoustek Jan Boršice 510 RŠ ’00 (PS) 3 18,8*RŠ12 Chrástek Zdeněk Kudlovice 254 RŠ ’92 3 18,7*RŠ29 Štolfa Ondřej Boršice 430 RŠ ’97 3 18,7*RŠ5 Bělovský Vladislav Tupesy 75 RŠ (PS) 3 18,6*RŠ15 Kolařík Jiří Traplice RŠ ’03 3 18,6*RŠ17 Martinák Vítězslav Boršice 592 RŠ ’95 3 18,6*RŠ27 Zapletal Vladimír Boršice 706 RŠ ’00 (V) 3 18,6*RŠ4 Bělovský Vladislav Tupesy 75 RŠ ’02 (PS) 3 18,5*RŠ8 Gottwald Vladimír Boršice 636 RŠ ’99 (PS) 3 18,5*RŠ11 Hruška Michal Kudlovice 208 RŠ (PS) 3 18,5*RŠ18 Náplava Václav Nedakonice 431 RŠ ’97 3 18,5*RŠ24 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RŠ ’97 3 18,5*RŠ26 Tománek Libor Modrá 96 RŠ ’03 (PS) 3 18,5*RŠ3 Běhávka Václav Polešovice 290 RŠ (PS) 3 18,4RŠ13 Ježík Milan Boršice 612 RŠ ’03 (PS) 3 18,4RŠ21 Skryja František Mařatice RŠ (PS) 3 18,4RŠ6 Bilík Antonín Boršice 219 RŠ 3 18,3RŠ19 Náplava Václav Nedakonice 431 RŠ ’03 3 18,3RŠ28 Zábranský Jan Mařatice RŠ ’03 (PS) 3 18,3RŠ1 ABART s.r.o. Velehrad RŠ ’03 PS 3 18,0RŠ22 Slováček Stanislav Nedakonice 485 RŠ ’03 3 18,0RŠ10 Hrušák Jaroslav Boršice 613 RŠ 3 17,7RŠ16 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 RŠ 3 17,7RŠ14 Kolaja Jiří Ježov 88 RŠ (PS) 3 17,5RŠ20 Rozumek Jiří Traplice RŠ 3 16,3



25

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Rulandské bílé
RB65 Trávníček Pavel Boršice 192 RB ’03 (V) 12 19,1*RB8 Bilík Antonín Boršice 647 RB ’87 11 19,0*RB23 Gottwald Josef Boršice 606 RB ’89 11 18,9*RB61 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 RB ’00 (PS) 12 18,9*RB24 Gottwald Josef Boršice 606 RB ’03 (V) 11 18,8*RB43 Němeček Vratislav Nedachlebice 17 RB ’82 12 18,8*RB1 AGROSOVÍN Boršice RB ’03 V 11 18,7*RB12 Brázdil Karel Boršice 337 RB (PS) 11 18,7*RB42 Měšťánek Vlad. Boršice 651 RB ’97 (PS) 12 18,7*RB18 Durník Vladimír Boršice 496 RB ’00 (PS) 11 18,6*RB25 Graca Vladimír Ing. Mařatice 398 RB ’02 (PS) 11 18,6*RB9 Bilík Vít Boršice 318 RB ’99 11 18,5*RB15 Dohnal Josef Tupesy 161 RB ’01 11 18,5*RB31 Chmelík Karel Mařatice RB ’03 (PS) 12 18,5*RB45 Ondruch-Rozum Traplice RB ’99 12 18,5*RB47 Píštěk Stanislav Ořechov 217 RB ’02 12 18,5*RB67 Vávra Karel Boršice 124 RB 12 18,5*RB68 Vávra Miroslav Tupesy 399 RB ’00 (PS) 12 18,5*RB3 Bačuvčík Alois Topolná 293 RB 11 18,4RB35 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RB ’03 12 18,4RB54 Stodůlka Miroslav Boršice 196 RB ’02 (PS) 12 18,4RB57 Škára Ludvík Topolná 373 RB ’02 (V) 12 18,4RB4 Bartoš Stanislav Vážany 4 RB ’99 11 18,3RB29 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 RB ’03 (V) 12 18,3RB32 Janík Jiří Ořechov 145 RB 12 18,3RB33 Klučka Miloslav Osvětimany 338 RB 12 18,3RB40 Malík Josef Ing. Břestek 268 RB 12 18,3RB41 Maňásek František Tupesy 54 RB ’00 (PS) 12 18,3RB48 Roubalík Stanislav Vážany 67 RB (PS) 12 18,3RB55 Šalša Josef Kostelec 300 RB ’02 12 18,3RB10 Blahuš Ivo Míkovice RB 11 18,2RB13 Čevela Antonín Staré Město 1552 RB ’00 11 18,2RB14 Čuma Jaroslav Boršice 477 RB ’96 11 18,2RB17 Drobilovo víno Polešovice 658 RB (PS) 11 18,2RB19 Dvouletý Antonín Staré Město 1838 RB 11 18,2RB30 Hulcký František Mařatice RB ’03 12 18,2RB49 Rozumek Jiří Traplice RB ’00 12 18,2RB50 Rožek Jaroslav Kudlovice 271 RB ’02 12 18,2RB11 Brázdil Karel Boršice 337 RB ’00 (V) 11 18,1RB20 Gabriel František Traplice 329 RB 11 18,1RB28 Horák Milan Traplice 389 RB ’03 11 18,1RB37 Kropáč Václav Ing. Šatov 200 RB 12 18,1RB63 Tesař Vladimír Boršice 112 RB 12 18,1RB66 Valér Antonín Traplice RB ’03 12 18,1RB73 Gottwald Petr Boršice 418 RB 12 18,1RB2 Bačák Jaroslav Ing. Boršice 676 RB 11 18,0RB5 Bánovský Antonín Boršice 546 RB 11 18,0RB6 Bečica Miloslav Mařatice 112 RB ’03 11 18,0



26

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RB16 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 RB 11 18,0RB22 Gabriel Tomáš Boršice 672 RB ’89 11 18,0RB27 Hlaváček Jindřich Boršice 668 RB 11 18,0RB51 Skalka František Boršice 536 RB 12 18,0RB60 Štěrba Jan Kunovice 86 RB ’03 (PS) 12 18,0RB62 Švec Stanislav Modrá 151 RB ’03 (K) 12 18,0RB72 Zábranský Jan Mařatice RB ’02 12 18,0RB74 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 RB ’03 (PS) 12 18,0RB75 Knopfovi Anna a Jan Buchlovice 795 RB ’03 V 11 18,0RB21 Gabriel Štěpán Boršice 673 RB ’93 11 17,9RB38 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 RB ’00 (PS) 12 17,9RB46 Paroulek Jaroslav Boršice 646 RB 12 17,9RB71 Zábrana Josef Vlčnov 874 RB ’01 12 17,9RB7 Bilík Antonín Boršice 219 RB 11 17,8RB53 Soják Petr Polešovice 100 RB 12 17,8RB36 Kraváček Vít Kudlovice 253 RB 12 17,7RB52 Slančík Jan Kudlovice 94 RB 12 17,7RB56 Šeděnka Josef Kudlovice 59 RB ’03 (PS) 12 17,7RB69 Večeřa Richard Vážany 42 RB ’01 12 17,7RB64 Tomášů Pavel Mařatice RB 12 17,5RB34 Knotek Josef Vlčnov 981 RB 12 17,4RB44 Ondráš Dušan Míkovice RB ’03 (PS) 12 17,4RB70 Vycudilík Josef Traplice 346 RB 12 17,4RB26 Helia Petr Ořechov 247 RB 11 17,2RB59 Šoustek Jan Boršice 317 RB 12 17,0RB39 Liman Stanislav Vlčnov 435 RB 12 16,4RB58 Šlegl Miroslav Mařatice 1047 RB 12 16,0
Chardonnay
Ch42 Ševčík Jiří Břestek 251 Ch ’03(ledové) 10 19,3*Ch32 Maňásek František Tupesy 54 Ch ’00 (V) 9 19,1*Ch50 Trávníček Pavel Boršice 192 Ch ’03 (V) 10 19,1*Ch37 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 Ch ’03 (PS) 10 19,0*Ch58 Zábranský Martin Mgr.Mařatice Ch ’03 (V) 10 19,0*Ch23 Chmelík Karel Mařatice Ch ’03 (PS) 9 18,9*Ch39 Sigismondi Virginio Topolná 261 Ch ’03 10 18,9*Ch46 Tománek Miloslav Boršice 635 Ch ’03 (V) 10 18,9*Ch2 AGROSOVÍN Boršice Ch ’03 V 9 18,8*Ch3 AGROSOVÍN Boršice Ch ’03 VB 9 18,8*Ch25 Indruch Petr Polešovice 679 Ch ’03 (PS) 9 18,8*Ch41 Stýskal Petr Břestek 294 Ch ’03 (V) 10 18,8*Ch44 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 Ch ’03 (K) 10 18,8*Ch1 ABART s.r.o. Velehrad Ch ’03 PS 9 18,7*Ch26 Jež Bohuslav Mařatice 419 Ch ’03 (PS) 9 18,7*Ch30 Matějková Olga Boršice 265 Ch ’03 (K) 9 18,7*Ch45 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ch ’96 10 18,7*Ch52 Vaculík Josef Ing. Staré Město Ch ’03 10 18,7*Ch55 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 Ch ’98 10 18,7*Ch6 Blahuš Ivo Míkovice Ch (K) 9 18,6*



27

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Ch10 Doležal Jiří Staré Město 1999 Ch ’02 (PS) 9 18,6*Ch12 Dudešek Antonín Tupesy 32 Ch ’02 (PS) 9 18,6*Ch16 Habarta Libor Kunovice 952 Ch ’97 9 18,6*Ch19 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Ch ’02 (PS) 9 18,6*Ch20 Hrabec Václav Velehrad 62 Ch ’00 9 18,6*Ch22 Husek Ludvík Újezdec 70 Ch ’03 (PS) 9 18,6*Ch49 Trávníček Pavel Boršice 192 Ch ’03 (PS) 10 18,6*Ch54 Večeřa Josef Traplice 163 Ch ’03 (PS) 10 18,6*Ch5 Bičan Josef Traplice 176 Ch 9 18,5*Ch7 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ch 9 18,5*Ch8 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ch ’02 9 18,5*Ch31 Matoušek Petr Boršice 599 Ch 9 18,5*Ch43 Štěrba Jan Kunovice 86 Ch ’03 (K) 10 18,5*Ch9 Bureš Karel Modrá 90 Ch ’00 9 18,4Ch34 Novotný František Traplice 236 Ch ’00 10 18,4Ch38 Rozumek Jiří Traplice Ch 10 18,4Ch47 Trávníček Jaroslav Boršice 612 Ch ’01 10 18,4Ch51 Trávníčková Alena Boršice 612 Ch ’03 (PS) 10 18,4Ch4 Běhávka Jiří Polešovice 700 Ch 9 18,3Ch15 Gottwald Vladimír Boršice 636 Ch ’02 (PS) 9 18,3Ch18 Helia Antonín Vážany 56 Ch ’03 (PS) 9 18,3Ch21 Hulcký František Ing. Mařatice 1086 Ch 9 18,3Ch35 Ondráš Dušan Míkovice Ch (PS) 10 18,3Ch61 Žmolík Jiří Boršice 10 Ch ’03 10 18,3Ch40 Stýskal Petr Břestek 294 Ch ’01 (K) 10 18,2Ch59 ZNOVÍN Znojmo Znojmo Ch ’02 PS 10 18,2Ch17 Hanáček Zdeněk Staré Město Ch ’03 (PS) 9 18,1Ch36 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 Ch ’99 (PS) 10 18,1Ch62 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 Ch ’03 (PS) 9 18,1Ch11 Doložílek Radek Boršice 494 Ch ’03 (PS) 9 18,0Ch57 Vranka Libor Boršice 704 Ch ’03 (K) 10 18,0Ch27 Ježík Milan Boršice 612 Ch ’03 (V) 9 17,9Ch28 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Ch ’03 (V) 9 17,9Ch33 Mikulka Vojtěch Boršice 466 Ch ’99 10 17,9Ch48 Trávníček Josef Boršice 584 Ch ’00 10 17,9Ch53 Vaněk Eda Modrá 151 Ch ’03 10 17,9Ch56 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 Ch ’00 10 17,9Ch14 Gottwald Josef Boršice 606 Ch ’03 (V) 9 17,8Ch13 Ďuríková Janka Opat. N.Ves 222 Ch ’03 (V) 9 17,7Ch60 Železník Karel Boršice 588 Ch ’03 (PS) 10 17,0Ch29 Liman Stanislav Vlčnov 435 Ch 9 16,5Ch24 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 Ch ’00 (V) 9 17,9
Ryzlink rýnský
RR42 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR ’97 (K) 8 19,1*RR46 Stýskal Petr Břestek 294 RR ’03 (V) 8 19,0*RR9 Čagánek Jaroslav Nedakonice 424 RR ’93 (K) 7 18,9*RR45 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 RR ’98 8 18,9*



28

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RR18 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 RR ’03 (K) 8 18,8*RR4 Bilík Antonín Boršice 647 RR ’97 7 18,7*RR33 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 RR ’03 8 18,7*RR43 Prát Josef Míkovice RR (K) 8 18,7*RR19 Hrabec Václav Velehrad 62 RR ’03 8 18,6*RR27 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RR ’02 8 18,6*RR58 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 RR ’03 (K) 7 18,6*RR11 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 RR ’02 7 18,5*RR14 Gottwald Vladimír Boršice 636 RR ’02 (PS) 7 18,5*RR15 Habarta Vladislav Mařatice 218 RR ’00 (PS) 7 18,5*RR17 Hlaváček Jindřich Boršice 668 RR ’02 8 18,5*RR28 Koníček Pavel Ing. Vlčnov 1111 RR 8 18,5*RR29 Kořínek Libor Boršice 582 RR (PS) 8 18,5*RR31 Kutálek Antonín Vážany 14 RR 8 18,5*RR55 Zapletal Vladimír Boršice 706 RR ’00 (PS) 8 18,5*RR59 Štolfa Antonín Boršice 430 RR ’02 (PS) 8 18,5*RR1 ABART s.r.o. Velehrad RR ’99 PS 7 18,4RR5 Bilík Antonín Boršice 219 RR 7 18,4RR8 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RR 7 18,4RR10 Dohnal Josef Tupesy 161 RR ’00 7 18,4RR16 Hanák Jindřich Tupesy 339 RR (PS) 8 18,4RR34 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR ’00 8 18,4RR36 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR ’98 8 18,4RR40 Ondruch-Rozum Traplice RR 8 18,4RR2 Bačuvčík Alois Topolná 293 RR ’03 7 18,3RR3 Bahula Jan Tupesy RR ’02 7 18,3RR6 Bosák Petr Šumice 494 RR ’03 (PS) 7 18,3RR7 Buchtík Michal Boršice 559 RR 7 18,3RR25 Klimeš Jiří Boršice 586 RR ’00 8 18,3RR48 Tománek Miloslav Boršice 635 RR ’03 (PS) 8 18,3RR38 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 RR 8 18,2RR12 Drobil Petr Vážany 137 RR (K) 7 18,1RR22 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RR 8 18,1RR30 Kubina Zdeněk Traplice 403 RR ’00 8 18,1RR35 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR ’01 8 18,1RR37 Mikel Petr Traplice RR 8 18,1RR44 Procházka František Vážany 153 RR 8 18,0RR47 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RR ’00 8 18,0RR49 Trubačík Karel Staré Město 1727 RR ’03 8 18,0RR51 Turčínek Jaroslav Boršice 114 RR ’02 8 18,0RR57 ZNOVÍN Znojmo Znojmo RR ’03 PS 8 18,0RR20 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 RR ’99 (K) 8 17,9RR23 Kandrnál Josef Tučapy 130 RR 8 17,9RR26 Kočenda Antonín Boršice 586 RR (PS) 8 17,9RR39 Novák Josef Skalka 39 RR 8 17,9RR41 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR 8 17,9RR52 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RR PS 8 17,9RR53 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 RR ’98 8 17,9RR21 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 RR ’03 8 17,8



29

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RR24 Kašpařík Vlčnov 224 RR 8 17,8RR50 Trubačík Karel Staré Město 1727 RR 8 17,8RR54 Vycudilík Josef Traplice 346 RR 8 17,8RR32 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 RR ’03 (PS) 8 17,7RR56 Zábrana Josef Vlčnov 874 RR ’02 (K) 8 16,8RR13 Gajdošík František Zlechov 165 RR 7 16,4
Aurelius
Au2 Gabriel Štěpán Boršice 200 Au ’90 9 18,9*Au9 Jurek Jan Uh.Hradiště 987 Au ’03 (K) 9 18,7*Au1 Durník Vladimír Boršice 496 Au ’00 (PS) 9 18,6*Au5 Gottwald Vladimír Boršice 636 Au ’03 (K) 9 18,6*Au8 Jurek Jan Uh.Hradiště 987 Au (PS) 9 18,6*Au3 Gottwald Josef Boršice 606 Au (K) 9 18,5*Au6 Havránek Jaromír Boršice 259 Au ’00 9 18,5*Au12 Sigismondi Virginio Topolná 261 Au ’03 9 18,5*Au4 Gottwald Petr Boršice 418 Au ’92 9 18,4Au7 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Au ’03 (V) 9 18,4Au10 Měšťánek Antonín Vážany 57 Au ’02 9 17,6Au11 Novák Josef Skalka 39 Au 9 17,2
Děvín
De3 Gottwald Vladimír Boršice 636 De ’99 (PS) 13 19,2*De1 Bilík Petr Vážany 133 De (PS) 13 18,9*De5 Jílek Roman Ing. Boršice 521 De ’00 13 18,7*De2 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 De 13 18,5*De6 Měšťánek Vlad. Boršice 651 De ’02 13 18,5*De7 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 De ’98 13 18,5*De4 Jílek Roman Ing. Boršice 521 De ’02 13 18,3
Pálava
Pa2 Formanová Stanislava Vážany 17 Pa ’03 (V) 1 18,6*Pa7 Novotný František Traplice 236 Pa ’00 1 18,5*Pa1 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 Pa ’03 (V) 1 18,4Pa11 Štolfa Antonín Boršice 430 Pa ’00 (PS) 1 18,3Pa8 Víno Masaryk Skalica Pa ’03 (PS) 1 18,2Pa3 Gottwald Vladimír Boršice 636 Pa ’02 (V) 1 18,1Pa6 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Pa ’02 1 18,0Pa4 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Pa ’03 1 17,9Pa5 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Pa ’99 1 17,2Pa10 Zapletal Vladimír Boršice 706 Pa ’02 (V) 1 17,2Pa9 Frýbort Pavel Boršice 601 Pa 1 15,8
Irsai Oliver
IO3 Víno Masaryk Skalica IO suché 13 18,6*IO1 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 IO ’00 (PS) 13 18,5*IO2 Helia Ivo Boršice 528 IO ’02 13 18,3



30

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Muškát moravský
MM16 Pfeffer Miroslav Boršice 8 MM ’94 4 19,0*MM11 Kutálek Antonín Vážany 14 MM ’02 4 18,7*MM3 Bureš Karel Modrá 90 MM ’03 4 18,6*MM4 Cukr Zdeněk Boršice 666 MM ’03 (V) 4 18,6*MM8 Jurák Tomáš Nedakonice 334 MM ’03 (PS) 4 18,6*MM9 Kolaja Petr Boršice 539 MM ’00 4 18,6*MM18 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 MM (PS) 4 18,5*MM22 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 MM ’98 4 18,5*MM1 Bosák Petr Šumice 494 MM ’03 4 18,4MM12 Kutálek František Vážany 79 MM ’02 (PS) 4 18,4MM15 Mrkva Ladislav Břestek 384 MM ’03 (K) 4 18,4MM17 Stodůlka Milan Ing. Ořechov 178 MM (K) 4 18,4MM20 Trávníček Jaroslav Boršice 612 MM ’03 (PS) 4 18,4MM14 Mikulka Vojtěch Boršice 466 MM ’01 4 18,3MM21 Trávníčková Alena Boršice 612 MM 4 18,3MM5 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 MM 4 18,2MM6 Gabrielová Jitka Boršice 200 MM ’03 4 18,2MM23 ZNOVÍN Znojmo Znojmo MM ’01 4 18,2MM2 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 MM 4 18,1MM19 Šimoník Jan Traplice 420 MM ’02 4 18,1MM10 Krpálek Josef Boršice 591 MM 4 17,9MM13 Křemeček Josef Osvětimany MM ’03 4 17,9MM7 Horák Zdeněk Boršice 235 MM 4 17,8
Sauvignon
Sg13 Pfeffer Miroslav Boršice 8 Sg ’00 (PS) 5 19,1*Sg10 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Sg ’97 (PS) 5 18,9*Sg4 Čagánek Josef Boršice 437 Sg ’96 5 18,8*Sg7 Hrabec Václav Velehrad 62 Sg 5 18,7*Sg14 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 Sg ’96 5 18,7*Sg17 Tomášů Pavel Mařatice Sg ’03 5 18,7*Sg2 Brázdil Karel Boršice 337 Sg ’01(ledové) 5 18,6*Sg6 Gottwald Petr Boršice 418 Sg ’92 5 18,5*Sg8 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Sg ’01 5 18,4Sg9 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Sg 5 18,4Sg11 Křemeček Josef Osvětimany Sg ’03 5 18,4Sg22 Železník Karel Boršice 588 Sg ’99 5 18,4Sg16 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sg 5 18,3Sg3 Cukr Josef Boršice 691 Sg ’96 5 18,2Sg5 Gottwald Petr Boršice 418 Sg ’03 (PS) 5 18,0Sg19 Volčík Stanislav Ing. Boršice 682 Sg 5 18,0Sg20 Záhorec Vladimír Velehrad 251 Sg 5 18,0Sg15 Švub Jan Traplice 364 Sg 5 17,9Sg21 ZNOVÍN Znojmo Znojmo Sg 5 17,8Sg1 AGROSOVÍN Boršice Sg ’97 PS 5 17,5Sg18 Vašek Svatoslav Osvětimany 291 Sg (K) 5 17,2Sg12 Peňás Jindřich Kostelany 94 Sg ’01 5 15,0



31

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Tramín červený
TČ5 Durník Vladimír Boršice 496 TČ ’02 (PS) 6 18,9*TČ2 Buchtík František Traplice 261 TČ 6 18,5*TČ10 Indruch Petr Polešovice 679 TČ ’03 (PS) 6 18,5*TČ20 Trávníček Josef Boršice 584 TČ ’98 6 18,5*TČ24 Štolfa Antonín Boršice 430 TČ ’00 (K) 6 18,5*TČ4 Drobilovo víno Polešovice 658 TČ (PS) 6 18,4TČ6 Ďuríková Janka Opat. N.Ves 222 TČ ’02 (V) 6 18,4TČ8 Gottwald Vladimír Boršice 636 TČ ’02 (PS) 6 18,4TČ13 Mikulka Vojtěch Boršice 466 TČ ’96 6 18,4TČ1 Běhávka Václav Polešovice 290 TČ ’03 (V) 6 18,3TČ3 Černý Antonín Kunovice 158 TČ ’03 6 18,2TČ22 Vranka Miloš Traplice 331 TČ 6 18,2TČ14 Náplava Roman Boršice 625 TČ (PS) 6 18,1TČ15 Nedbálek Stanislav Topolná 145 TČ ’00 (V) 6 18,1TČ23 Zapletal Vladimír Boršice 706 TČ ’02 (V) 6 18,1TČ9 Hrabec Václav Velehrad 62 TČ ’02 6 18,0TČ16 Orálek Stanislav Nedakonice 451 TČ ’03 6 18,0TČ18 Šoustek Jan Boršice 510 TČ ’02 (PS) 6 18,0TČ21 Vinařství Vaďura Polešovice 677 TČ ’03 PS 6 17,9TČ11 Kočenda Miroslav Zlechov 489 TČ ’03 6 17,8TČ17 Peňás Jindřich Kostelany 94 TČ ’00 6 17,7TČ7 Gabriel Luděk Boršice 143 TČ ’03 6 16,4TČ19 Tománek Miloslav Boršice 635 TČ ’03 (PS) 6 16,3TČ12 Matějek Miroslav Boršice 265 TČ ’03 (K) 6 15,0
Ostatní bílé
OB3 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Morava ’03 (V) 13 18,7*OB2 Gottwald Vladimír Boršice 636 Muškát Oděský 13 18,5*OB5 Stodůlka Cyril Ořechov 217 Bacchus ’03 13 18,5*OB1 Fusek Květoslav Kudlovice 30 Sieger ’00 13 18,4OB4 PeOn Traplice Kotrč 13 18,4OB8 Tyl Pavel Polešovice 408 Schoirebe ’03 13 18,4OB7 Zálešák Miroslav Skalka 63 stolní ’03 13 18,0OB6 Vaculík Josef Ing. Staré Město Morava ’03 13 16,0
Směs červená
SmČ16 Zámečník Jaroslav Buchlovice Sm. červ. 18 18,8*SmČ1 Čagánek Josef Boršice 437 Sm. červ. 18 18,7*SmČ14 Vycudilík Josef Traplice 346 Sm. červ. 18 18,6*SmČ2 Dolan J. Kostelec 283 Sm. červ. 18 18,5*SmČ12 Trávníček Ladislav Boršice 565 Sm. červ. 18 18,4SmČ18 Železník Rudolf Stříbrnice 75 Sm. červ. 18 18,4SmČ19 Kaštánek Vlastimil Boršice 608 Sm. červ. 18 18,4SmČ3 Horák Zdeněk Boršice 235 Sm. červ. 18 18,3SmČ17 Zelinka Josef Skalka 2 Sm. červ. ’03 18 18,0SmČ7 Rada Martin Boršice 167 Sm. červ. 18 17,9



32

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
SmČ8 Robek Ludvík Kostelec 316 Sm. červ. 18 17,9SmČ10 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Sm. červ. ’03 18 17,9SmČ11 TJ Kostelec Kostelec Sm. červ. ’03 18 17,9SmČ6 Malík Roman Břestek 268 Sm. červ. 18 17,7SmČ4 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 Sm. červ. 18 17,5SmČ13 Vávra Miroslav Boršice 284 Sm. červ. 18 17,5SmČ5 Lanšperk Jaroslav Boršice 626 Sm. červ. 18 17,0SmČ15 Výstup Lubomír Stříbrnice 262 Sm. červ. 18 16,5SmČ9 Stodůlka Jaromír Boršice 501 Sm. červ. ’03 18 16,0
Směs červená odrůdově určená
Čou2 Fiala Miroslav Ořechov 106 Fr+MP (K) 16 19,0*Čou9 Kolaja Petr Boršice 539 Fr+Sv ’03 16 18,8*Čou1 Bilík Antonín Boršice 219 MP+Sv 16 18,7*Čou16 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 RM+MP ’00 17 18,6*Čou12 Matoušek Jaromír Stříbrnice 84 MP+Sv 16 18,5*Čou14 Mlýnek Radomír Ing. Vlčnov 1214 RM+MP 16 18,5*Čou22 Tománek Miloslav Boršice 635 CM+Fr 17 18,5*Čou5 Hrančík František Tučapy 44 Fr+MP 16 18,4Čou6 Hrančík Rostislav Ing. Tučapy 114 Sv+MP 16 18,4Čou10 Kuneta Petr Traplice 99 MP+Sv 16 18,4Čou18 Procházka František Vážany 153 MP+Sv 17 18,4Čou4 Hlaváček Jaromír Boršice 684 An+Zw 16 18,3Čou11 Martinák Stanislav Ořechov 235 Sv+Zw 16 18,3Čou15 Paroulek Jaroslav Boršice 646 MP+Fr 16 18,3Čou20 Šesták Michal Buchlovice Zw+CM ’03 17 18,3Čou21 Šimeček Pavel Kyjov 142 Fr+Sv 17 18,3Čou25 Volčík Stanislav Ing. Boršice 682 Zw+An 17 18,3Čou3 Gajdošík František Zlechov 165 MP+Sv 16 18,2Čou7 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Fr+MP ’00 16 18,2Čou13 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 Fr+MP 16 18,2Čou17 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 RM+MP ’99 17 18,2Čou19 Šalša Josef Kostelec 300 Sv+Fr ’03 17 18,2Čou24 Turčínek Jaroslav Boršice 114 Fr+Sv ’03 17 18,2Čou23 Trávníček Josef Boršice 584 MP+Fr ’03 17 18,1Čou8 Kluďák Josef Stříbrnice 54 MP+Sv 16 17,7
Modrý portugal
MP1 AGROSOVÍN Boršice MP ’00 K 17 18,9*MP8 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 MP ’02 17 18,8*MP4 Doležal Jiří Staré Město 1999 MP ’02 17 18,5*MP5 Doložílek Radek Boršice 494 MP ’97 (PS) 17 18,5*MP7 Gottwald Vladimír Boršice 636 MP ’03 17 18,5*MP2 Cukr Josef Boršice 691 MP ’03 17 18,4MP6 Gottwald Josef Boršice 606 MP ’00 17 18,4MP12 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MP ’00 17 18,4MP10 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 MP 17 18,3MP13 Gottwald Petr Boršice 418 MP 17 18,1



33

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
MP9 Kozlík Stanislav Skalka MP 17 18,0MP3 Čagánek Josef Boršice 437 MP ’01 17 16,5MP11 Nedbálek Stanislav Topolná 145 MP ’03 (PS) 17 16,0
Svatovavřinecké
Sv4 Fusek Květoslav Kudlovice 30 Sv ’03 16 19,0*Sv23 Večeřa Richard Vážany 42 Sv (PS) 16 18,8*Sv28 Štolfa Ondřej Boršice 430 Sv ’02 16 18,7*Sv1 Bačuvčík Alois Topolná 293 Sv 16 18,6*Sv6 Gottwald Petr Boršice 418 Sv ’03 16 18,6*Sv9 Klimeš Jiří Boršice 586 Sv 16 18,6*Sv12 Létal Jiří Polešovice 725 Sv ’03 (K) 16 18,6*Sv19 Šimoník Jan Traplice 420 Sv ’02 16 18,6*Sv24 Vojtek Zdeněk Polešovice Sv 16 18,6*Sv27 Žmolík Jiří Boršice 10 Sv 16 18,6*Sv3 Bilík Vít Boršice 318 Sv ’99 16 18,5*Sv8 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Sv 16 18,5*Sv18 Stodůlka Jaromír Boršice 501 Sv 16 18,5*Sv26 Zapletal Vladimír Boršice 706 Sv ’02 16 18,5*Sv22 Trávníček Pavel Boršice 192 Sv ’03 (PS) 16 18,4Sv25 Zach Zdeněk Stříbrnice 257 Sv 16 18,4Sv13 Malenovský František Stříbrnice Sv ’03 16 18,3Sv14 Martinák Stanislav Ořechov 235 Sv 16 18,3Sv17 Soustružník Milan Ing. Vážany 60 Sv (PS) 16 18,3Sv2 Bartoš František Vážany 47 Sv 16 18,2Sv21 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sv ’02 16 18,2Sv10 Kořínek Libor Boršice 582 Sv 16 18,1Sv11 Kutálek Antonín Vážany 14 Sv ’03 16 17,9Sv16 Slančík Jan Kudlovice 94 Sv 16 17,8Sv7 Hájek Antonín Ing. Boršice 554 Sv 16 17,2Sv15 Pekárek Vladimír Traplice 177 Sv 16 17,0Sv20 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sv ’00 16 17,0Sv5 Gottwald František Zlechov 349 Sv 16 16,0
Frankovka
Fr25 Trávníček Pavel Boršice 192 Fr ’03 (PS) 15 18,9*Fr4 Cukr Josef Boršice 691 Fr ’03 (PS) 15 18,8*Fr11 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Fr ’02 15 18,7*Fr22 Stodůlka Milan Ing. Ořechov 178 Fr ’03 (K) 15 18,7*Fr7 Gottwald Petr Boršice 418 Fr ’03 15 18,6*Fr9 Helia Antonín Vážany 56 Fr ’03 (K) 15 18,6*Fr13 Chrástek Zdeněk Kudlovice 254 Fr 15 18,6*Fr17 Malík František Ing. Břestek 385 Fr ’03 15 18,6*Fr27 Železník Karel Modrá 109 Fr 15 18,6*Fr29 ŠSV Polešovice Polešovice Fr ’02 PS 15 18,6*Fr15 Kořínek Horymír Boršice 685 Fr ’02 15 18,5*Fr24 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Fr ’00 15 18,5*Fr26 Stašek Vladimír Ing. Uh.Hradiště 642 Fr 15 18,5*



34

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Fr8 Graca Vladimír Ing. Mařatice 398 Fr 15 18,4Fr12 Horvát Jiří Kunovice 550 Fr 15 18,4Fr20 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 Fr 15 18,3Fr23 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Fr ’03 15 18,3Fr1 Abrhám Jiří Míkovice Fr 15 18,2Fr2 Bartošík Miroslav Ing. Boršice 550 Fr ’03 15 18,2Fr6 Ďuríková Janka Opat. N. Ves 222 Fr ’03 15 18,2Fr18 Martínek Vojtěch Kostelec 267 Fr 15 18,2Fr3 Blahuš Ivo Míkovice Fr 15 18,1Fr19 Matějková Kristýna Boršice 689 Fr 15 18,1Fr5 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 Fr 15 18,0Fr10 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Fr 15 18,0Fr16 Kořínek Libor Boršice 582 Fr 15 18,0Fr14 Kandrnál Josef Tučapy 130 Fr 15 17,8Fr21 Rotveld Josef Kostelec 254 Fr ’03 15 17,5Fr28 Řiháček František Kunovice 1152 Fr 15 17,0
Zweigeltrebe
Zw20 Kouřím Ladislav Ing. Mařatice 848 Zw ’89 (K) 14 19,0*Zw31 Švec Stanislav Modrá 151 Zw 14 18,7*Zw1 AGROSOVÍN Boršice Zw barique ’00 V 14 18,6*Zw6 Dudešek Antonín Tupesy 32 Zw ’03 (PS) 14 18,6*Zw4 Běhávka Jiří Polešovice 700 Zw 14 18,5*Zw10 Gottwald Petr Boršice 418 Zw ’03 14 18,5*Zw13 Holomčík Radek Boršice 584 Zw ’03 14 18,5*Zw21 Kožušník Josef Ořechov 241 Zw ’03 (K) 14 18,5*Zw29 Šácha Josef Boršice 605 Zw ’02 14 18,5*Zw32 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Zw 14 18,5*Zw36 Trávníčková Alena Boršice 612 Zw ’03 14 18,5*Zw9 Gajdůšek Aleš Vážany 141 Zw ’00 (K) 14 18,4Zw12 Helia Petr Ořechov 247 Zw ’03 14 18,4Zw16 Ježík Milan Boršice 612 Zw ’03 14 18,4Zw18 Koudela Ladislav Zlechov 57 Zw ’02 14 18,4Zw24 Maňásek František Tupesy 54 Zw 14 18,4Zw33 Tománek Libor Modrá 96 Zw ’02 14 18,4Zw11 Helia Ivo Boršice 528 Zw 14 18,3Zw27 Skryja František Mařatice Zw ’03 14 18,3Zw3 Belant Lubomír Tupesy 259 Zw 14 18,2Zw14 Hrabec Václav Velehrad 62 Zw ’03 14 18,2Zw22 Křemeček Josef Osvětimany Zw ’03 14 18,2Zw2 Bánovský Antonín Boršice 546 Zw ’03 14 18,1Zw15 Hruška Michal Kudlovice 208 Zw ’03 14 18,1Zw17 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Zw ’98 14 18,1Zw23 Matějek Miroslav Boršice 265 Zw ’00 14 18,1Zw26 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 Zw 14 18,1Zw30 Šácha Josef Boršice 605 Zw ’03 14 18,1Zw8 Forman Vojtěch Vážany 17 Zw ’00 14 18,0Zw25 Mikulka Vojtěch Boršice 466 Zw ’99 (K) 14 18,0Zw34 Tomášů Václav Boršice 595 Zw 14 18,0



35

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Zw35 Trávníček Jaroslav Boršice 612 Zw 14 18,0Zw5 Čagánek Josef Boršice 437 Zw 14 17,8Zw7 Fišer J. Kunovice 686 Zw 14 17,7Zw19 Koudela Ladislav Zlechov 57 Zw ’01 14 17,4Zw28 Stodůlka František Ořechov 178 Zw 14 16,0
André
An14 Měšťánek Vlad. Boršice 651 An ’97 17 18,9*An1 Bičan Josef Traplice 176 An ’97 17 18,7*An2 Blažek Jan Kunovice 953 An ’03 (PS) 17 18,6*An9 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 An ’03 17 18,6*An15 Měšťánek Vlad. Boršice 651 An ’00 17 18,6*An4 Fusek Květoslav Kudlovice 30 An ’03 17 18,5*An5 Gottwald Josef Boršice 606 An ’88 17 18,5*An20 Víno Masaryk Skalica An ’03 suché 17 18,5*An17 Sigismondi Virginio Topolná 261 An 17 18,4An8 Horáček Pavel Traplice An 17 18,3An11 Ježík Milan Boršice 612 An 17 18,3An7 Hanák Jindřich Tupesy 339 An 17 18,2An13 Merčák Jan Boršice 311 An 17 18,2An10 Hulcký František Mařatice An ’03 17 18,1An16 Nedůchal J. Mistřín 542 An 17 18,0An18 Stodůlka Jaromír Boršice 501 An 17 18,0An19 Tomášů Václav Boršice 595 An 17 18,0An3 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 An 17 17,5An6 Graca Vladimír Ing. Mařatice 398 An 17 17,3An12 Křapa František Vlčnov 1001 An 17 15,0
Rulandské modré
RM5 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RM ’03 (VB) 18 19,2*RM3 Hanáček Zdeněk Staré Město RM ’03 (PS) 18 19,0*RM10 Měšťánek Antonín Vážany 57 RM ’97 18 18,9*RM14 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RM ’02 18 18,8*RM15 Vranka Libor Boršice 704 RM ’03 (PS) 18 18,8*RM8 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 RM ’99 18 18,7*RM4 Hrabec Václav Velehrad 62 RM ’00 18 18,6*RM6 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RM 18 18,5*RM9 Maňásek Pavel Sady 359 RM ’03 18 18,5*RM2 Bureš Karel Modrá 90 RM ’00 18 18,4RM11 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RM (V) 18 18,4RM1 Bahula Jan Tupesy RM 18 18,3RM7 Kouřím Ladislav Hluk 1147 RM ’00 (PS) 18 17,9RM12 Rosík Vojtěch Kudlovice 183 RM 18 17,8RM13 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RM ’00 18 17,5
Cabernet Moravia
CM4 Kočenda Antonín Boršice 586 CM 14 18,9*CM8 Pelka Jaroslav Staré Město 638 CM ’03 14 18,8*CM7 Krpálek Josef Boršice 591 CM ’03 14 18,5*



36

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
CM10 Stodůlka Cyril Ořechov 217 CM 14 18,3CM1 Blahuš Ivo Míkovice CM 14 18,2CM6 Kouřím Ladislav Ing. Mařatice 848 CM ’00 (PS) 14 18,2CM5 Kolaja Jiří Ježov 88 CM 14 18,0CM11 Zajíc Antonín Mařatice CM ’03 rosé 14 18,0CM2 Cukr Zdeněk Boršice 666 CM ’03 14 17,9CM9 Píštěk František Ing. Stříbrnice 93 CM ’03 14 17,4CM3 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 CM ’03 14 17,3
Cabernet Sauvignon
CS5 Kutálek František Vážany 79 CS ’03 (PS) 18 19,0*CS10 Víno Masaryk Skalica CS PS 18 18,6*CS1 Forman Vojtěch Vážany 17 CS ’00 18 18,5*CS2 Hlaváček-Snopek Míkovice CS 18 18,5*CS9 Vinařství Soják Polešovice 464 CS ’03 18 18,5*CS7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 CS ’03 18 18,4CS8 Vávra Miroslav Tupesy 399 CS 18 18,3CS4 Kubina Zdeněk Traplice 403 CS 18 18,2CS6 Slováček Stanislav Nedakonice 485 CS ’03 18 18,1CS3 Jurák Tomáš Nedakonice 334 CS ’03 18 18,0
Neronet
Ne2 Lenhart Miroslav Nedakonice 2 Ne (K) 15 18,6*Ne1 Cukr Josef Boršice 691 Ne 15 18,3Ne3 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ne ’03 15 18,3
Ostatní červené
OČ4 Kouřím Ladislav Hluk 1147 Sevar ’00 (PS) 15 18,7*OČ2 Bilík Antonín Boršice 647 Dornfelder ’02 15 18,6*OČ8 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ariana ’02 15 18,6*OČ7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Agni ’03 15 18,5*OČ10 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sevar 15 18,5*OČ11 Víno Masaryk Skalica Sk.Rubín ’03 15 18,5*OČ13 ŠSV Polešovice Polešovice Sevar ’03 15 18,5*OČ5 Kořínek Libor Boršice 582 Klaret 15 18,4OČ1 Bilík Antonín Boršice 647 Dornfelder 15 18,3OČ3 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 Revolta 15 18,3OČ9 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Alibernet 15 18,2OČ6 Novák René Skalka 63 stolní 15 17,8OČ12 Gottwald Petr Boršice 418 Blauberger 15 17,0







39

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
BoršiceRŠ2 AGROSOVÍN Boršice RŠ ’00 V 3 19,2*RB1 AGROSOVÍN Boršice RB ’03 V 11 18,7*Ch2 AGROSOVÍN Boršice Ch ’03 V 9 18,8*Ch3 AGROSOVÍN Boršice Ch ’03 VB 9 18,8*Sg1 AGROSOVÍN Boršice Sg ’97 PS 5 17,5MP1 AGROSOVÍN Boršice MP ’00 K 17 18,9*Zw1 AGROSOVÍN Boršice Zw barique ’00 V 14 18,6*SmB1 Bačák Jaroslav Ing. Boršice 676 Sm.b. 11 18,4RB2 Bačák Jaroslav Ing. Boršice 676 RB 11 18,0RV3 Bartošík Miroslav Ing. Boršice 550 RV ’02 6 17,9Fr2 Bartošík Miroslav Ing. Boršice 550 Fr ’03 15 18,2RB5 Bánovský Antonín Boršice 546 RB 11 18,0Zw2 Bánovský Antonín Boršice 546 Zw ’03 14 18,1RŠ6 Bilík Antonín Boršice 219 RŠ 3 18,3RB7 Bilík Antonín Boršice 219 RB 11 17,8RB8 Bilík Antonín Boršice 647 RB ’87 11 19,0*RR4 Bilík Antonín Boršice 647 RR ’97 7 18,7*RR5 Bilík Antonín Boršice 219 RR 7 18,4Čou1 Bilík Antonín Boršice 219 MP+Sv 16 18,7*OČ1 Bilík Antonín Boršice 647 Dornfelder 15 18,3OČ2 Bilík Antonín Boršice 647 Dornfelder ’02 15 18,6*MT3 Bilík Vít Boršice 318 MT ’03 1 17,0RB9 Bilík Vít Boršice 318 RB ’99 11 18,5*Sv3 Bilík Vít Boršice 318 Sv ’99 16 18,5*MT6 Brázdil Karel Boršice 337 MT ’98 (K) 1 17,8MT7 Brázdil Karel Boršice 337 MT ’02 (PS) 1 18,0VČR2 Brázdil Karel Boršice 337 VČR ’97 3 18,7*RB11 Brázdil Karel Boršice 337 RB ’00 (V) 11 18,1RB12 Brázdil Karel Boršice 337 RB (PS) 11 18,7*Sg2 Brázdil Karel Boršice 337 Sg ’01(ledové) 5 18,6*MT8 Buchtík Josef Boršice 667 MT 1 18,2RR7 Buchtík Michal Boršice 559 RR 7 18,3Ng3 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ng ’99 2 18,8*Ch7 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ch 9 18,5*Ch8 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ch ’02 9 18,5*RR8 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RR 7 18,4De2 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 De 13 18,5*MM2 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 MM 4 18,1An3 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 An 17 17,5Sg3 Cukr Josef Boršice 691 Sg ’96 5 18,2MP2 Cukr Josef Boršice 691 MP ’03 17 18,4Fr4 Cukr Josef Boršice 691 Fr ’03 (PS) 15 18,8*Ne1 Cukr Josef Boršice 691 Ne 15 18,3MT9 Cukr Zdeněk Boršice 666 MT ’03 (PS) 1 18,0VZ3 Cukr Zdeněk Boršice 666 VZ ’03 (PS) 2 18,6*MM4 Cukr Zdeněk Boršice 666 MM ’03 (V) 4 18,6*



40

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
CM2 Cukr Zdeněk Boršice 666 CM ’03 14 17,9Sg4 Čagánek Josef Boršice 437 Sg ’96 5 18,8*SmČ1 Čagánek Josef Boršice 437 Sm. červ. 18 18,7*MP3 Čagánek Josef Boršice 437 MP ’01 17 16,5Zw5 Čagánek Josef Boršice 437 Zw 14 17,8MT10 Čuma Jaroslav Boršice 477 MT 1 18,1VZ4 Čuma Jaroslav Boršice 477 VZ ’01 2 18,4RB14 Čuma Jaroslav Boršice 477 RB ’96 11 18,2MT12 Doložílek Radek Boršice 494 MT ’03 1 17,9MT13 Doložílek Radek Boršice 494 MT ’00 (PS) 1 18,5*VČR3 Doložílek Radek Boršice 494 VČR ’00 3 19,0*RŠ7 Doložílek Radek Boršice 494 RŠ ’00 (PS) 3 18,8*Ch11 Doložílek Radek Boršice 494 Ch ’03 (PS) 9 18,0MP5 Doložílek Radek Boršice 494 MP ’97 (PS) 17 18,5*SmB2 Dudešek Josef Boršice 369 Sm.b. 11 17,7RV5 Durník Vladimír Boršice 496 RV ’03 (V) 6 18,6*RB18 Durník Vladimír Boršice 496 RB ’00 (PS) 11 18,6*Au1 Durník Vladimír Boršice 496 Au ’00 (PS) 9 18,6*TČ5 Durník Vladimír Boršice 496 TČ ’02 (PS) 6 18,9*VČR17 Frýbort Pavel Boršice 601 VČR 3 17,8Pa9 Frýbort Pavel Boršice 601 Pa 1 15,8VZ8 Gabriel Luděk Boršice 143 VZ ’03 2 17,5TČ7 Gabriel Luděk Boršice 143 TČ ’03 6 16,4RB21 Gabriel Štěpán Boršice 673 RB ’93 11 17,9Au2 Gabriel Štěpán Boršice 200 Au ’90 9 18,9*RB22 Gabriel Tomáš Boršice 672 RB ’89 11 18,0MM6 Gabrielová Jitka Boršice 200 MM ’03 4 18,2SmB4 Geryšer Josef Boršice 97 Sm.b. 11 18,0SZ2 Geryšer Josef Boršice 97 SZ ’98 10 18,5*VZ9 Gottwald Josef Boršice 606 VZ ’03 (V) 2 18,5*Ng5 Gottwald Josef Boršice 606 Ng ’03 (K) 2 18,3RB23 Gottwald Josef Boršice 606 RB ’89 11 18,9*RB24 Gottwald Josef Boršice 606 RB ’03 (V) 11 18,8*Ch14 Gottwald Josef Boršice 606 Ch ’03 (V) 9 17,8Au3 Gottwald Josef Boršice 606 Au (K) 9 18,5*MP6 Gottwald Josef Boršice 606 MP ’00 17 18,4An5 Gottwald Josef Boršice 606 An ’88 17 18,5*RB73 Gottwald Petr Boršice 418 RB 12 18,1Au4 Gottwald Petr Boršice 418 Au ’92 9 18,4Sg5 Gottwald Petr Boršice 418 Sg ’03 (PS) 5 18,0Sg6 Gottwald Petr Boršice 418 Sg ’92 5 18,5*MP13 Gottwald Petr Boršice 418 MP 17 18,1Sv6 Gottwald Petr Boršice 418 Sv ’03 16 18,6*Fr7 Gottwald Petr Boršice 418 Fr ’03 15 18,6*Zw10 Gottwald Petr Boršice 418 Zw ’03 14 18,5*OČ12 Gottwald Petr Boršice 418 Blauberger 15 17,0MT15 Gottwald Vladimír Boršice 636 MT ’02 (PS) 1 18,3VZ10 Gottwald Vladimír Boršice 636 VZ ’02 (PS) 2 18,9*



41

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RV7 Gottwald Vladimír Boršice 636 RV ’03 (V) 6 18,6*RŠ8 Gottwald Vladimír Boršice 636 RŠ ’99 (PS) 3 18,5*Ch15 Gottwald Vladimír Boršice 636 Ch ’02 (PS) 9 18,3RR14 Gottwald Vladimír Boršice 636 RR ’02 (PS) 7 18,5*Au5 Gottwald Vladimír Boršice 636 Au ’03 (K) 9 18,6*De3 Gottwald Vladimír Boršice 636 De ’99 (PS) 13 19,2*Pa3 Gottwald Vladimír Boršice 636 Pa ’02 (V) 1 18,1TČ8 Gottwald Vladimír Boršice 636 TČ ’02 (PS) 6 18,4OB2 Gottwald Vladimír Boršice 636 Muškát Oděský 13 18,5*MP7 Gottwald Vladimír Boršice 636 MP ’03 17 18,5*VZ14 Havránek Jaromír Boršice 259 VZ 2 18,3Au6 Havránek Jaromír Boršice 259 Au ’00 9 18,5*Bou4 Hájek Antonín Ing. Boršice 554 MT+SZ ’03 5 18,3Bou5 Hájek Antonín Ing. Boršice 554 MT+SZ 5 17,0Sv7 Hájek Antonín Ing. Boršice 554 Sv 16 17,2Bou6 Helia Ivo Boršice 528 VZ+RB ’02 5 17,9IO2 Helia Ivo Boršice 528 IO ’02 13 18,3Zw11 Helia Ivo Boršice 528 Zw 14 18,3VZ15 Hlaváček Jaromír Boršice 684 VZ 2 18,3RŠ9 Hlaváček Jaromír Boršice 684 RŠ ’96 3 19,0*Čou4 Hlaváček Jaromír Boršice 684 An+Zw 16 18,3Fr10 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Fr 15 18,0RB27 Hlaváček Jindřich Boršice 668 RB 11 18,0RR17 Hlaváček Jindřich Boršice 668 RR ’02 8 18,5*MT17 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 MT ’03 (K) 1 18,2Ch19 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Ch ’02 (PS) 9 18,6*RR18 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 RR ’03 (K) 8 18,8*MP8 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 MP ’02 17 18,8*Fr11 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Fr ’02 15 18,7*Zw13 Holomčík Radek Boršice 584 Zw ’03 14 18,5*Bou8 Horák Zdeněk Boršice 235 TČ+RR ’03 5 18,7*Bou9 Horák Zdeněk Boršice 235 TČ+RR 5 18,3MM7 Horák Zdeněk Boršice 235 MM 4 17,8SmČ3 Horák Zdeněk Boršice 235 Sm. červ. 18 18,3MT18 Hrušák Jaroslav Boršice 613 MT 1 17,7RŠ10 Hrušák Jaroslav Boršice 613 RŠ 3 17,7Sg8 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Sg ’01 5 18,4Sv8 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Sv 16 18,5*RŠ13 Ježík Milan Boršice 612 RŠ ’03 (PS) 3 18,4Ch27 Ježík Milan Boršice 612 Ch ’03 (V) 9 17,9Zw16 Ježík Milan Boršice 612 Zw ’03 14 18,4An11 Ježík Milan Boršice 612 An 17 18,3De4 Jílek Roman Ing. Boršice 521 De ’02 13 18,3De5 Jílek Roman Ing. Boršice 521 De ’00 13 18,7*Pa4 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Pa ’03 1 17,9Pa5 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Pa ’99 1 17,2Pa6 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Pa ’02 1 18,0Čou7 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Fr+MP ’00 16 18,2



42

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Zw17 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Zw ’98 14 18,1SmČ19 Kaštánek Vlastimil Boršice 608 Sm. červ. 18 18,4RR25 Klimeš Jiří Boršice 586 RR ’00 8 18,3Sv9 Klimeš Jiří Boršice 586 Sv 16 18,6*RR26 Kočenda Antonín Boršice 586 RR (PS) 8 17,9CM4 Kočenda Antonín Boršice 586 CM 14 18,9*VZ20 Kolaja Petr Boršice 539 VZ ’03 2 18,0VČR5 Kolaja Petr Boršice 539 VČR 3 18,3MM9 Kolaja Petr Boršice 539 MM ’00 4 18,6*Čou9 Kolaja Petr Boršice 539 Fr+Sv ’03 16 18,8*VZ23 Kořínek Horymír Boršice 685 VZ ’00 2 18,5*Fr15 Kořínek Horymír Boršice 685 Fr ’02 15 18,5*MT23 Kořínek Libor Boršice 582 MT 1 18,0VZ24 Kořínek Libor Boršice 582 VZ ’02 (PS) 2 18,7*VČR6 Kořínek Libor Boršice 582 VČR 3 18,3SZ5 Kořínek Libor Boršice 582 SZ ’99 (PS) 10 19,0*RR29 Kořínek Libor Boršice 582 RR (PS) 8 18,5*Sv10 Kořínek Libor Boršice 582 Sv 16 18,1Fr16 Kořínek Libor Boršice 582 Fr 15 18,0OČ5 Kořínek Libor Boršice 582 Klaret 15 18,4Bou15 Krpálek Josef Boršice 591 RB+Ng ’03 5 18,3Ng12 Krpálek Josef Boršice 591 Ng ’03 2 17,5MM10 Krpálek Josef Boršice 591 MM 4 17,9CM7 Krpálek Josef Boršice 591 CM ’03 14 18,5*SmB7 Lanšperk Jaroslav Boršice 626 Sm.b. 13 17,9SmČ5 Lanšperk Jaroslav Boršice 626 Sm. červ. 18 17,0Bou21 Malina Josef Boršice 355 MT+TČ 11 17,7Bou22 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR+Sg ’97 11 18,8*VZ31 Martinák Vítězslav Boršice 592 VZ ’98 4 18,8*RŠ17 Martinák Vítězslav Boršice 592 RŠ ’95 3 18,6*RR34 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR ’00 8 18,4RR35 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR ’01 8 18,1RR36 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR ’98 8 18,4MT29 Matějek Miroslav Boršice 265 MT 1 18,3VZ32 Matějek Miroslav Boršice 265 VZ ’03 (K) 4 18,4TČ12 Matějek Miroslav Boršice 265 TČ ’03 (K) 6 15,0Zw23 Matějek Miroslav Boršice 265 Zw ’00 14 18,1Fr19 Matějková Kristýna Boršice 689 Fr 15 18,1Ch30 Matějková Olga Boršice 265 Ch ’03 (K) 9 18,7*VZ33 Matoušek Petr Boršice 599 VZ ’01 4 18,3Ch31 Matoušek Petr Boršice 599 Ch 9 18,5*An13 Merčák Jan Boršice 311 An 17 18,2RB42 Měšťánek Vlad. Boršice 651 RB ’97 (PS) 12 18,7*De6 Měšťánek Vlad. Boršice 651 De ’02 13 18,5*An14 Měšťánek Vlad. Boršice 651 An ’97 17 18,9*An15 Měšťánek Vlad. Boršice 651 An ’00 17 18,6*MT30 Mikulka Vojtěch Boršice 466 MT ’96 1 18,7*VZ34 Mikulka Vojtěch Boršice 466 VZ ’99 4 18,5*VČR8 Mikulka Vojtěch Boršice 466 VČR ’96 3 18,6*



43

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Ch33 Mikulka Vojtěch Boršice 466 Ch ’99 10 17,9MM14 Mikulka Vojtěch Boršice 466 MM ’01 4 18,3TČ13 Mikulka Vojtěch Boršice 466 TČ ’96 6 18,4Zw25 Mikulka Vojtěch Boršice 466 Zw ’99 (K) 14 18,0MT32 Náplava Roman Boršice 625 MT 1 18,0TČ14 Náplava Roman Boršice 625 TČ (PS) 6 18,1MT35 Paroulek Jaroslav Boršice 646 MT 7 18,2VZ37 Paroulek Jaroslav Boršice 646 VZ 4 17,8VČR9 Paroulek Jaroslav Boršice 646 VČR 3 18,4RB46 Paroulek Jaroslav Boršice 646 RB 12 17,9Čou15 Paroulek Jaroslav Boršice 646 MP+Fr 16 18,3VČR10 Pfeffer František Boršice 424 VČR 3 18,0Ng14 Pfeffer František Boršice 424 Ng ’02 (PS) 2 18,6*MM16 Pfeffer Miroslav Boršice 8 MM ’94 4 19,0*Sg13 Pfeffer Miroslav Boršice 8 Sg ’00 (PS) 5 19,1*Ch36 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 Ch ’99 (PS) 10 18,1Ch37 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 Ch ’03 (PS) 10 19,0*Čou16 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 RM+MP ’00 17 18,6*Čou17 Pfeffer Miroslav ml. Boršice 8 RM+MP ’99 17 18,2MT38 Rada Martin Boršice 167 MT 7 16,0SmČ7 Rada Martin Boršice 167 Sm. červ. 18 17,9VZ41 Skalka František Boršice 536 VZ 4 17,8RB51 Skalka František Boršice 536 RB 12 18,0Bou29 Sobotka Zbyněk Boršice 624 MT+MM 11 17,9SmB11 Spolek „Radovan“ Boršice Sm.b. 13 18,3MT41 Staufčík Svatopluk Boršice 386 MT 7 18,4VZ43 Staufčík Svatopluk Boršice 386 VZ 4 18,4SmČ9 Stodůlka Jaromír Boršice 501 Sm. červ. ’03 18 16,0Sv18 Stodůlka Jaromír Boršice 501 Sv 16 18,5*An18 Stodůlka Jaromír Boršice 501 An 17 18,0MT42 Stodůlka Miroslav Boršice 196 MT 7 18,0RB54 Stodůlka Miroslav Boršice 196 RB ’02 (PS) 12 18,4SmB12 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Sm.b. 13 18,2SmČ10 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Sm. červ. ’03 18 17,9MT43 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 MT ’95 7 18,9*De7 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 De ’98 13 18,5*RV20 Šácha Josef Boršice 605 RV ’02 6 17,5Zw29 Šácha Josef Boršice 605 Zw ’02 14 18,5*Zw30 Šácha Josef Boršice 605 Zw ’03 14 18,1SmB15 Šoustek Jan Boršice 317 Sm.b. 13 18,4RŠ23 Šoustek Jan Boršice 510 RŠ ’00 (PS) 3 18,8*RB59 Šoustek Jan Boršice 317 RB 12 17,0TČ18 Šoustek Jan Boršice 510 TČ ’02 (PS) 6 18,0RR59 Štolfa Antonín Boršice 430 RR ’02 (PS) 8 18,5*Pa11 Štolfa Antonín Boršice 430 Pa ’00 (PS) 1 18,3TČ24 Štolfa Antonín Boršice 430 TČ ’00 (K) 6 18,5*VČR18 Štolfa Ondřej Boršice 430 VČR ’00 3 18,4RŠ29 Štolfa Ondřej Boršice 430 RŠ ’97 3 18,7*



44

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Sv28 Štolfa Ondřej Boršice 430 Sv ’02 16 18,7*Bou32 Tesař Vladimír Boršice 112 TČ+MT 13 18,1MT49 Tesař Vladimír Boršice 112 MT 7 17,8RB63 Tesař Vladimír Boršice 112 RB 12 18,1MT51 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MT ’96 7 18,8*VZ45 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VZ ’03 4 17,6VČR13 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VČR ’00 3 18,4SZ11 Tománek Alois Ing. Boršice 671 SZ ’03 10 19,1*Ng17 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ng ’00 2 19,0*RV21 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RV ’00 6 18,5*RŠ25 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RŠ ’00 3 19,1*Ch45 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ch ’96 10 18,7*RR47 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RR ’00 8 18,0Sg16 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sg 5 18,3MP12 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MP ’00 17 18,4Sv20 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sv ’00 16 17,0Sv21 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sv ’02 16 18,2Fr23 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Fr ’03 15 18,3Fr24 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Fr ’00 15 18,5*Zw32 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Zw 14 18,5*RM14 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RM ’02 18 18,8*CS7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 CS ’03 18 18,4Ne3 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ne ’03 15 18,3OČ7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Agni ’03 15 18,5*OČ8 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ariana ’02 15 18,6*OČ9 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Alibernet 15 18,2OČ10 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sevar 15 18,5*Ch46 Tománek Miloslav Boršice 635 Ch ’03 (V) 10 18,9*RR48 Tománek Miloslav Boršice 635 RR ’03 (PS) 8 18,3TČ19 Tománek Miloslav Boršice 635 TČ ’03 (PS) 6 16,3Čou22 Tománek Miloslav Boršice 635 CM+Fr 17 18,5*SmB17 Tomášů Josef Boršice 609 Sm.b. 13 18,1VČR14 Tomášů Josef Boršice 609 VČR 3 18,1SmB18 Tomášů Václav Boršice 595 Sm.b. 13 18,2Ng19 Tomášů Václav Boršice 595 Ng 2 18,3Zw34 Tomášů Václav Boršice 595 Zw 14 18,0An19 Tomášů Václav Boršice 595 An 17 18,0Ch47 Trávníček Jaroslav Boršice 612 Ch ’01 10 18,4MM20 Trávníček Jaroslav Boršice 612 MM ’03 (PS) 4 18,4Zw35 Trávníček Jaroslav Boršice 612 Zw 14 18,0Ch48 Trávníček Josef Boršice 584 Ch ’00 10 17,9TČ20 Trávníček Josef Boršice 584 TČ ’98 6 18,5*Čou23 Trávníček Josef Boršice 584 MP+Fr ’03 17 18,1SmB19 Trávníček Ladislav Boršice 565 Sm.b. 13 17,8SmČ12 Trávníček Ladislav Boršice 565 Sm. červ. 18 18,4Bou33 Trávníček Pavel Boršice 192 RŠ+TČ ’03 (V) 13 18,7*RB65 Trávníček Pavel Boršice 192 RB ’03 (V) 12 19,1*Ch49 Trávníček Pavel Boršice 192 Ch ’03 (PS) 10 18,6*Ch50 Trávníček Pavel Boršice 192 Ch ’03 (V) 10 19,1*



45

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Sv22 Trávníček Pavel Boršice 192 Sv ’03 (PS) 16 18,4Fr25 Trávníček Pavel Boršice 192 Fr ’03 (PS) 15 18,9*Ch51 Trávníčková Alena Boršice 612 Ch ’03 (PS) 10 18,4MM21 Trávníčková Alena Boršice 612 MM 4 18,3Zw36 Trávníčková Alena Boršice 612 Zw ’03 14 18,5*SmB20 Turčínek Jaroslav Boršice 114 Sm.b. 13 18,3RR51 Turčínek Jaroslav Boršice 114 RR ’02 8 18,0Čou24 Turčínek Jaroslav Boršice 114 Fr+Sv ’03 17 18,2MT53 Vávra Karel Boršice 124 MT 7 17,4VČR15 Vávra Karel Boršice 124 VČR 3 18,4RB67 Vávra Karel Boršice 124 RB 12 18,5*SmB21 Vávra Miroslav Boršice 284 Sm.b. 13 18,2SmČ13 Vávra Miroslav Boršice 284 Sm. červ. 18 17,5Sg19 Volčík Stanislav Ing. Boršice 682 Sg 5 18,0Čou25 Volčík Stanislav Ing. Boršice 682 Zw+An 17 18,3Ch57 Vranka Libor Boršice 704 Ch ’03 (K) 10 18,0RM15 Vranka Libor Boršice 704 RM ’03 (PS) 18 18,8*SmB22 Zach Cyril Boršice 491 Sm.b. (K) 13 18,5*VČR16 Zach Cyril Boršice 491 VČR 3 17,0MT57 Zapletal Vladimír Boršice 706 MT ’01 7 17,6RŠ27 Zapletal Vladimír Boršice 706 RŠ ’00 (V) 3 18,6*RR55 Zapletal Vladimír Boršice 706 RR ’00 (PS) 8 18,5*Pa10 Zapletal Vladimír Boršice 706 Pa ’02 (V) 1 17,2TČ23 Zapletal Vladimír Boršice 706 TČ ’02 (V) 6 18,1Sv26 Zapletal Vladimír Boršice 706 Sv ’02 16 18,5*Ch60 Železník Karel Boršice 588 Ch ’03 (PS) 10 17,0Sg22 Železník Karel Boršice 588 Sg ’99 5 18,4SZ13 Žmolík Jiří Boršice 10 SZ 10 18,2Ch61 Žmolík Jiří Boršice 10 Ch ’03 10 18,3Sv27 Žmolík Jiří Boršice 10 Sv 16 18,6*
Břestek
RV12 Malík František Ing. Břestek 385 RV ’03 6 18,2Fr17 Malík František Ing. Břestek 385 Fr ’03 15 18,6*VZ30 Malík Josef Ing. Břestek 268 VZ 4 18,3RB40 Malík Josef Ing. Břestek 268 RB 12 18,3Ng13 Malík Roman Břestek 268 Ng 2 17,5SmČ6 Malík Roman Břestek 268 Sm. červ. 18 17,7VZ35 Mrkva Ladislav Břestek 384 VZ ’02 (K) 4 18,2MM15 Mrkva Ladislav Břestek 384 MM ’03 (K) 4 18,4Ch40 Stýskal Petr Břestek 294 Ch ’01 (K) 10 18,2Ch41 Stýskal Petr Břestek 294 Ch ’03 (V) 10 18,8*RR46 Stýskal Petr Břestek 294 RR ’03 (V) 8 19,0*Bou30 Ševčík Jiří Břestek 251 RB+Sg (PS) 11 18,5*MT45 Ševčík Jiří Břestek 251 MT (K) 7 18,7*Ch42 Ševčík Jiří Břestek 251 Ch ’03(ledové) 10 19,3*
Buchlovice
RB74 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 RB ’03 PS 12 18,0



46

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Ch62 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 Ch ’03 PS 9 18,1RR58 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 RR ’03 K 7 18,6*Pa1 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 Pa ’03 (V) 1 18,4IO1 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 IO ’00 (PS) 13 18,5*CM3 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 CM ’03 14 17,3RB75 Knopfovi Anna a Jan Buchlovice 795 RB ’03 V 11 18,0Bou20 Lůčný R. Buchlovice MT+VZ ’03 5 18,3VZ28 Lůčný R. Buchlovice VZ ’03 4 18,5*SmB14 Šesták Michal Buchlovice Sm.b. 13 18,0Čou20 Šesták Michal Buchlovice Zw+CM ’03 17 18,3SmB24 Zámečník Jaroslav Buchlovice Sm.b. 13 18,2SmČ16 Zámečník Jaroslav Buchlovice Sm. červ. 18 18,8*
Havraníky
VZ26 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 VZ 2 18,1RV10 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 RV 6 18,0RŠ16 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 RŠ 3 17,7MP10 Kňazovčík Aleš Havraníky 36 MP 17 18,3VZ36 Novotný František Havraníky 31 VZ 4 18,2RV15 Novotný Libor Havraníky 16 RV 6 18,3
Hluk
RM7 Kouřím Ladislav Hluk 1147 RM ’00 (PS) 18 17,9OČ4 Kouřím Ladislav Hluk 1147 Sevar ’00 (PS) 15 18,7*
Jalubí
RV2 Balíček Ondřej Jalubí 81 RV 6 18,4
Jaroslavice
MT27 Liška Ivo Jaroslavice 133 MT 1 18,2VZ27 Liška Ivo Jaroslavice 133 VZ 4 18,2
Ježov
RŠ14 Kolaja Jiří Ježov 88 RŠ (PS) 3 17,5CM5 Kolaja Jiří Ježov 88 CM 14 18,0
Kostelany
Bou25 Matějíček Jaroslav Kostelany 110 RR+RŠ ’01 11 17,3Bou26 Matějíček Jaroslav Kostelany 110 MT+RR 11 18,1Sg12 Peňás Jindřich Kostelany 94 Sg ’01 5 15,0TČ17 Peňás Jindřich Kostelany 94 TČ ’00 6 17,7
Kostelec
MT11 Dolan Kostelec MT 1 17,8SmČ2 Dolan J. Kostelec 283 Sm. červ. 18 18,5*Bou23 Martínek Vojtěch Kostelec 267 MT+Sg (K) 11 18,7*Bou24 Martínek Vojtěch Kostelec 267 RB+TČ 11 18,3Fr18 Martínek Vojtěch Kostelec 267 Fr 15 18,2



47

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
VZ40 Robek Ludvík Kostelec 306 VZ 4 17,6SZ10 Robek Ludvík Kostelec 306 SZ ’03 10 16,9SmČ8 Robek Ludvík Kostelec 316 Sm. červ. 18 17,9MT39 Rotveld Josef Kostelec 254 MT 7 17,9Fr21 Rotveld Josef Kostelec 254 Fr ’03 15 17,5RB55 Šalša Josef Kostelec 300 RB ’02 12 18,3Čou19 Šalša Josef Kostelec 300 Sv+Fr ’03 17 18,2SmB13 Šalša Vladimír Kostelec 252 Sm.b. 13 17,6SmB16 TJ Kostelec Kostelec Sm.b. 13 16,0SmČ11 TJ Kostelec Kostelec Sm. červ. ’03 18 17,9MT50 Toman Jiří Kostelec 95 MT 7 16,0VČR12 Toman Jiří Kostelec 95 VČR 3 18,2
Kudlovice
OB1 Fusek Květoslav Kudlovice 30 Sieger ’00 13 18,4Sv4 Fusek Květoslav Kudlovice 30 Sv ’03 16 19,0*An4 Fusek Květoslav Kudlovice 30 An ’03 17 18,5*VZ17 Hruška Michal Kudlovice 208 VZ 2 17,9RŠ11 Hruška Michal Kudlovice 208 RŠ (PS) 3 18,5*Zw15 Hruška Michal Kudlovice 208 Zw ’03 14 18,1RV8 Chrástek Zdeněk Kudlovice 254 RV ’03 6 18,0RŠ12 Chrástek Zdeněk Kudlovice 254 RŠ ’92 3 18,7*Fr13 Chrástek Zdeněk Kudlovice 254 Fr 15 18,6*RB36 Kraváček Vít Kudlovice 253 RB 12 17,7RM12 Rosík Vojtěch Kudlovice 183 RM 18 17,8RB50 Rožek Jaroslav Kudlovice 271 RB ’02 12 18,2MT40 Slančík Jan Kudlovice 94 MT 7 18,5*RB52 Slančík Jan Kudlovice 94 RB 12 17,7Sv16 Slančík Jan Kudlovice 94 Sv 16 17,8RV19 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 RV ’98 6 18,9*RR45 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 RR ’98 8 18,9*MM18 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 MM (PS) 4 18,5*Sg14 Stuchlík Miloslav Kudlovice 39 Sg ’96 5 18,7*MT44 Šeděnka Josef Kudlovice 59 MT 7 16,4VČR11 Šeděnka Josef Kudlovice 59 VČR 3 18,4RB56 Šeděnka Josef Kudlovice 59 RB ’03 (PS) 12 17,7Bou31 Šumíček Pavel Kudlovice MT+MM 13 18,1MT47 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 MT ’03 7 17,0RB61 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 RB ’00 (PS) 12 18,9*Ch44 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 Ch ’03 (K) 10 18,8*
Kunovice
MT4 Blažek Jan Kunovice 953 MT 1 18,4An2 Blažek Jan Kunovice 953 An ’03 (PS) 17 18,6*RV4 Černý Antonín Kunovice 158 RV ’03 6 17,9TČ3 Černý Antonín Kunovice 158 TČ ’03 6 18,2Bou3 Fišer J. Kunovice 686 RB+RV 5 17,6Zw7 Fišer J. Kunovice 686 Zw 14 17,7



48

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
SmB3 Gabriel Jan Kunovice 1522 Sm.b. ’00 11 17,8Ng6 Habarta Libor Kunovice 952 Ng ’00 2 18,6*Ch16 Habarta Libor Kunovice 952 Ch ’97 9 18,6*Fr12 Horvát Jiří Kunovice 550 Fr 15 18,4Bou12 Jurásek Karel Kunovice 628 MT+RV ’03 5 18,4MT21 Jurásek Karel Kunovice 628 MT ’03 1 18,0RV9 Juřička František Kunovice 169 RV ’03 6 18,5*MT28 Machálek Karel Kunovice 810 MT 1 18,3VZ29 Machálek Karel Kunovice 810 VZ 4 18,6*RB60 Štěrba Jan Kunovice 86 RB ’03 (PS) 12 18,0Ch43 Štěrba Jan Kunovice 86 Ch ’03 (K) 10 18,5*Bou35 Řiháček František Kunovice 1152 RB+MT ’03 13 18,5*Fr28 Řiháček František Kunovice 1152 Fr 15 17,0
Kyjov
VZ44 Šimeček Pavel Kyjov 142 VZ 4 17,5Čou21 Šimeček Pavel Kyjov 142 Fr+Sv 17 18,3
Mařatice
VZ1 Bečica Miloslav Mařatice 112 VZ ’02 2 18,2Ng1 Bečica Miloslav Mařatice 112 Ng ’03 2 18,2RB6 Bečica Miloslav Mařatice 112 RB ’03 11 18,0Ng2 Bilavčík Jaroslav Mařatice Ng (PS) 2 18,0RB25 Graca Vladimír Ing. Mařatice 398 RB ’02 (PS) 11 18,6*Fr8 Graca Vladimír Ing. Mařatice 398 Fr 15 18,4An6 Graca Vladimír Ing. Mařatice 398 An 17 17,3VZ11 Habarta Ladislav Mařatice VZ ’02 2 18,5*SZ3 Habarta Vladislav Mařatice 218 SZ ’03 (PS) 10 18,3RR15 Habarta Vladislav Mařatice 218 RR ’00 (PS) 7 18,5*RB30 Hulcký František Mařatice RB ’03 12 18,2An10 Hulcký František Mařatice An ’03 17 18,1Ch21 Hulcký František Ing. Mařatice 1086 Ch 9 18,3VZ18 Chmelík Karel Mařatice VZ ’03 2 17,9RB31 Chmelík Karel Mařatice RB ’03 (PS) 12 18,5*Ch23 Chmelík Karel Mařatice Ch ’03 (PS) 9 18,9*Ch26 Jež Bohuslav Mařatice 419 Ch ’03 (PS) 9 18,7*Zw20 Kouřím Ladislav Ing. Mařatice 848 Zw ’89 (K) 14 19,0*CM6 Kouřím Ladislav Ing. Mařatice 848 CM ’00 (PS) 14 18,2RŠ21 Skryja František Mařatice RŠ (PS) 3 18,4Zw27 Skryja František Mařatice Zw ’03 14 18,3RB58 Šlegl Miroslav Mařatice 1047 RB 12 16,0RŠ24 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RŠ ’97 3 18,5*RM13 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RM ’00 18 17,5VZ46 Tomášů Pavel Mařatice VZ ’01 4 17,8Ng18 Tomášů Pavel Mařatice Ng ’99 2 18,6*RB64 Tomášů Pavel Mařatice RB 12 17,5Sg17 Tomášů Pavel Mařatice Sg ’03 5 18,7*Ch55 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 Ch ’98 10 18,7*



49

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Ch56 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 Ch ’00 10 17,9RR53 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 RR ’98 8 17,9MM22 Vlachynský Jaroslav Mařatice 7 MM ’98 4 18,5*VZ49 Zajíc Antonín Mařatice VZ 4 17,9CM11 Zajíc Antonín Mařatice CM ’03 rosé 14 18,0RŠ28 Zábranský Jan Mařatice RŠ ’03 (PS) 3 18,3RB72 Zábranský Jan Mařatice RB ’02 12 18,0Ch58 Zábranský Martin Mgr.Mařatice Ch ’03 (V) 10 19,0*
Míkovice
Fr1 Abrhám Jiří Míkovice Fr 15 18,2VZ2 Blahuš Ivo Míkovice VZ 2 18,2RB10 Blahuš Ivo Míkovice RB 11 18,2Ch6 Blahuš Ivo Míkovice Ch (K) 9 18,6*Fr3 Blahuš Ivo Míkovice Fr 15 18,1CM1 Blahuš Ivo Míkovice CM 14 18,2Bou7 Hlaváček-Snopek Míkovice VZ+Ng ’00 (K) 5 18,9*VZ16 Hlaváček-Snopek Míkovice VZ ’03 (K) 2 18,6*Ng7 Hlaváček-Snopek Míkovice Ng (PS) 2 18,9*Ng8 Hlaváček-Snopek Míkovice Ng ’96 (K) 2 18,0CS2 Hlaváček-Snopek Míkovice CS 18 18,5*Bou28 Ondráš Dušan Míkovice MT+VZ 11 18,3MT33 Ondráš Dušan Míkovice MT 7 18,1SZ7 Ondráš Dušan Míkovice SZ 10 18,3RB44 Ondráš Dušan Míkovice RB ’03 (PS) 12 17,4Ch35 Ondráš Dušan Míkovice Ch (PS) 10 18,3VZ39 Prát Josef Míkovice VZ 4 18,2SZ9 Prát Josef Míkovice SZ 10 18,5*RV17 Prát Josef Míkovice RV 6 18,0RR43 Prát Josef Míkovice RR (K) 8 18,7*
Mistřín
An16 Nedůchal J. Mistřín 542 An 17 18,0
Modrá
Ch9 Bureš Karel Modrá 90 Ch ’00 9 18,4MM3 Bureš Karel Modrá 90 MM ’03 4 18,6*RM2 Bureš Karel Modrá 90 RM ’00 18 18,4VZ12 Hanáček Petr Ing. Modrá 99 VZ ’03 (PS) 2 18,2VZ13 Hanáček Petr Ing. Modrá 99 VZ ’98 2 18,8*MT48 Švec Stanislav Modrá 151 MT ’02 (K) 7 17,7RB62 Švec Stanislav Modrá 151 RB ’03 (K) 12 18,0Zw31 Švec Stanislav Modrá 151 Zw 14 18,7*RŠ26 Tománek Libor Modrá 96 RŠ ’03 (PS) 3 18,5*Zw33 Tománek Libor Modrá 96 Zw ’02 14 18,4Ch53 Vaněk Eda Modrá 151 Ch ’03 10 17,9Ng20 Železník Karel Modrá 109 Ng ’02 2 18,4Fr27 Železník Karel Modrá 109 Fr 15 18,6*



50

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Nedachlebice
RV14 Němeček Vratislav Nedachlebice 17 RV 6 16,8RB43 Němeček Vratislav Nedachlebice 17 RB ’82 12 18,8*
Nedakonice
Ng4 Čagánek Jaroslav Nedakonice 424 Ng ’02 2 18,7*RR9 Čagánek Jaroslav Nedakonice 424 RR ’93 (K) 7 18,9*VČR4 Jurák Tomáš Nedakonice 334 VČR 3 17,9Ch28 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Ch ’03 (V) 9 17,9RR22 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RR 8 18,1MM8 Jurák Tomáš Nedakonice 334 MM ’03 (PS) 4 18,6*Sg10 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Sg ’97 (PS) 5 18,9*OB3 Jurák Tomáš Nedakonice 334 Morava ’03 (V) 13 18,7*RM5 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RM ’03 (VB) 18 19,2*RM6 Jurák Tomáš Nedakonice 334 RM 18 18,5*CS3 Jurák Tomáš Nedakonice 334 CS ’03 18 18,0Ne2 Lenhart Miroslav Nedakonice 2 Ne (K) 15 18,6*RŠ18 Náplava Václav Nedakonice 431 RŠ ’97 3 18,5*RŠ19 Náplava Václav Nedakonice 431 RŠ ’03 3 18,3RV16 Orálek Stanislav Nedakonice 451 RV 6 18,1TČ16 Orálek Stanislav Nedakonice 451 TČ ’03 6 18,0RŠ22 Slováček Stanislav Nedakonice 485 RŠ ’03 3 18,0CS6 Slováček Stanislav Nedakonice 485 CS ’03 18 18,1
Olomouc
MT5 Blažek Roman Olomouc MT ’03 1 17,0
Opatovská Nová Ves
RV6 Ďuríková Janka Opat. N. Ves 222 RV 6 18,1Ch13 Ďuríková Janka Opat. N. Ves 222 Ch ’03 (V) 9 17,7TČ6 Ďuríková Janka Opat. N. Ves 222 TČ ’02 (V) 6 18,4Fr6 Ďuríková Janka Opat. N. Ves 222 Fr ’03 15 18,2
OřechovČou2 Fiala Miroslav Ořechov 106 Fr+MP (K) 16 19,0*MT16 Helia Petr Ořechov 247 MT 1 17,9RB26 Helia Petr Ořechov 247 RB 11 17,2Zw12 Helia Petr Ořechov 247 Zw ’03 14 18,4MT20 Janík Jiří Ořechov 145 MT 1 17,6Ng10 Janík Jiří Ořechov 145 Ng 2 18,4RB32 Janík Jiří Ořechov 145 RB 12 18,3Zw21 Kožušník Josef Ořechov 241 Zw ’03 (K) 14 18,5*Čou11 Martinák Stanislav Ořechov 235 Sv+Zw 16 18,3Sv14 Martinák Stanislav Ořechov 235 Sv 16 18,3Ng15 Píštěk Stanislav Ořechov 217 Ng (PS) 2 18,4RB47 Píštěk Stanislav Ořechov 217 RB ’02 12 18,5*OB5 Stodůlka Cyril Ořechov 217 Bacchus ’03 13 18,5*



51

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
CM10 Stodůlka Cyril Ořechov 217 CM 14 18,3Zw28 Stodůlka František Ořechov 178 Zw 14 16,0MM17 Stodůlka Milan Ing. Ořechov 178 MM (K) 4 18,4Fr22 Stodůlka Milan Ing. Ořechov 178 Fr ’03 (K) 15 18,7*
Osvětimany
MT19 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 MT ’03 (V) 1 18,5*Ng9 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 Ng ’02 (K) 2 16,0Ch24 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 Ch ’00 (V) 9 17,9OČ3 Chrbját Lukáš Osvětimany 299 Revolta 15 18,3Bou13 Klučka Miloslav Osvětimany 338 MT+MM 5 18,3RB33 Klučka Miloslav Osvětimany 338 RB 12 18,3MT25 Křemeček Josef Osvětimany MT ’03 1 18,2MM13 Křemeček Josef Osvětimany MM ’03 4 17,9Sg11 Křemeček Josef Osvětimany Sg ’03 5 18,4Zw22 Křemeček Josef Osvětimany Zw ’03 14 18,2MT52 Vašek Svatoslav Osvětimany 291 MT 7 18,4Sg18 Vašek Svatoslav Osvětimany 291 Sg (K) 5 17,2
Polešovice
Ch4 Běhávka Jiří Polešovice 700 Ch 9 18,3Zw4 Běhávka Jiří Polešovice 700 Zw 14 18,5*SZ1 Běhávka Václav Polešovice 290 SZ (K) 10 18,2RŠ3 Běhávka Václav Polešovice 290 RŠ (PS) 3 18,4TČ1 Běhávka Václav Polešovice 290 TČ ’03 (V) 6 18,3RB16 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 RB 11 18,0RR11 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 RR ’02 7 18,5*MM5 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 MM 4 18,2Fr5 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 Fr 15 18,0VZ7 Drobilovo víno Polešovice 658 VZ (PS) 2 18,2RB17 Drobilovo víno Polešovice 658 RB (PS) 11 18,2TČ4 Drobilovo víno Polešovice 658 TČ (PS) 6 18,4Ch25 Indruch Petr Polešovice 679 Ch ’03 (PS) 9 18,8*TČ10 Indruch Petr Polešovice 679 TČ ’03 (PS) 6 18,5*RV11 Létal Jiří Polešovice 725 RV ’03 (PS) 6 18,4Sv12 Létal Jiří Polešovice 725 Sv ’03 (K) 16 18,6*RV18 Soják Petr Polešovice 100 RV 6 17,8RB53 Soják Petr Polešovice 100 RB 12 17,8Fr29 ŠSV Polešovice Polešovice Fr ’02 PS 15 18,6*OČ13 ŠSV Polešovice Polešovice Sevar ’03 15 18,5*OB8 Tyl Pavel Polešovice 408 Schoirebe ’03 13 18,4MT56 Vinařství Soják Polešovice 464 MT ’03 K 7 16,9SZ12 Vinařství Soják Polešovice 464 SZ K 10 17,5CS9 Vinařství Soják Polešovice 464 CS ’03 18 18,5*RR52 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RR PS 8 17,9TČ21 Vinařství Vaďura Polešovice 677 TČ ’03 PS 6 17,9Sv24 Vojtek Zdeněk Polešovice Sv 16 18,6*



52

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Prušánky
SZ8 Osička Josef Prušánky 279 SZ ’03 10 18,7*Ng21 Osička Josef Prušánky 279 Ng ’03 2 18,2
Sady
RM9 Maňásek Pavel Sady 359 RM ’03 18 18,5*
Skalica
RV23 Víno Masaryk Skalica RV suché 6 18,5*Pa8 Víno Masaryk Skalica Pa ’03 PS 1 18,2IO3 Víno Masaryk Skalica IO suché 13 18,6*An20 Víno Masaryk Skalica An ’03 suché 17 18,5*CS10 Víno Masaryk Skalica CS PS 18 18,6*OČ11 Víno Masaryk Skalica Sk.Rubín ’03 15 18,5*
Skalka
Ng11 Juřík Vlad. Skalka 14 Ng 2 18,3VZ22 Kozlík Stanislav Skalka VZ 2 17,6MP9 Kozlík Stanislav Skalka MP 17 18,0RR39 Novák Josef Skalka 39 RR 8 17,9Au11 Novák Josef Skalka 39 Au 9 17,2OČ6 Novák René Skalka 63 stolní 15 17,8SmB10 Slezák Josef Skalka 5 Sm.b. 13 18,4VZ47 Úradník Vlad. Skalka 7 VZ 4 18,2OB7 Zálešák Miroslav Skalka 63 stolní ’03 13 18,0SmČ17 Zelinka Josef Skalka 2 Sm. červ. ’03 18 18,0
Staré Město
RB13 Čevela Antonín Staré Město 1552 RB ’00 11 18,2VZ6 Doležal Jiří Staré Město 1999 VZ ’03 2 18,3Ch10 Doležal Jiří Staré Město 1999 Ch ’02 (PS) 9 18,6*MP4 Doležal Jiří Staré Město 1999 MP ’02 17 18,5*Bou2 Dvouletý Antonín Staré Město 1838 RŠ+RR ’03 5 18,2RB19 Dvouletý Antonín Staré Město 1838 RB 11 18,2Ch17 Hanáček Zdeněk Staré Město Ch ’03 (PS) 9 18,1RM3 Hanáček Zdeněk Staré Město RM ’03 (PS) 18 19,0*MT37 Pelka Jaroslav Staré Město 638 MT ’02 (PS) 7 18,1RR41 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR 8 17,9RR42 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR ’97 (K) 8 19,1*RM11 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RM (V) 18 18,4CM8 Pelka Jaroslav Staré Město 638 CM ’03 14 18,8*RR49 Trubačík Karel Staré Město 1727 RR ’03 8 18,0RR50 Trubačík Karel Staré Město 1727 RR 8 17,8Ch52 Vaculík Josef Ing. Staré Město Ch ’03 10 18,7*OB6 Vaculík Josef Ing. Staré Město Morava ’03 13 16,0



53

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Stříbrnice
Čou8 Kluďák Josef Stříbrnice 54 MP+Sv 16 17,7SZ6 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 SZ ’00 (PS) 10 18,0RB38 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 RB ’00 (PS) 12 17,9SmB8 Malenovský FrantišekStříbrnice Sm.b. ’03 13 18,6*Sv13 Malenovský František Stříbrnice Sv ’03 16 18,3Bou27 Matoušek Jaromír Stříbrnice 84 RR+RB 11 18,1Čou12 Matoušek Jaromír Stříbrnice 84 MP+Sv 16 18,5*SmB9 Pastorek František Stříbrnice 273 Sm.b. 13 16,0VZ38 Píštěk František Ing. Stříbrnice 93 VZ ’03 4 17,0CM9 Píštěk František Ing. Stříbrnice 93 CM ’03 14 17,4Bou34 Výstup Lubomír Stříbrnice 262 RB+MT 13 16,0SmČ15 Výstup Lubomír Stříbrnice 262 Sm. červ. 18 16,5SmB23 Zach Zdeněk Stříbrnice 257 Sm.b. 13 18,4Sv25 Zach Zdeněk Stříbrnice 257 Sv 16 18,4SmČ18 Železník Rudolf Stříbrnice 75 Sm. červ. 18 18,4
Šatov
VZ19 Kloubský Václav Šatov 197 VZ 2 17,9VZ21 Koza Petr Šatov 181 VZ 2 16,7VZ25 Kropáč Václav Ing. Šatov 200 VZ 2 16,0RB37 Kropáč Václav Ing. Šatov 200 RB 12 18,1
Šumice
RR6 Bosák Petr Šumice 494 RR ’03 (PS) 7 18,3MM1 Bosák Petr Šumice 494 MM ’03 4 18,4
Topolná
RB3 Bačuvčík Alois Topolná 293 RB 11 18,4RR2 Bačuvčík Alois Topolná 293 RR ’03 7 18,3Sv1 Bačuvčík Alois Topolná 293 Sv 16 18,6*RB29 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 RB ’03 (V) 12 18,3RR20 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 RR ’99 (K) 8 17,9An9 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 An ’03 17 18,6*MT26 Lapčík Miroslav Ing. Topolná 370 MT (PS) 1 19,0*RV13 Nedbálek Stanislav Topolná 145 RV (PS) 6 18,3TČ15 Nedbálek Stanislav Topolná 145 TČ ’00 (V) 6 18,1MP11 Nedbálek Stanislav Topolná 145 MP ’03 (PS) 17 16,0Ch39 Sigismondi Virginio Topolná 261 Ch ’03 10 18,9*Au12 Sigismondi Virginio Topolná 261 Au ’03 9 18,5*An17 Sigismondi Virginio Topolná 261 An 17 18,4RB57 Škára Ludvík Topolná 373 RB ’02 (V) 12 18,4
Traplice
Ch5 Bičan Josef Traplice 176 Ch 9 18,5*An1 Bičan Josef Traplice 176 An ’97 17 18,7*TČ2 Buchtík František Traplice 261 TČ 6 18,5*



54

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RB20 Gabriel František Traplice 329 RB 11 18,1An8 Horáček Pavel Traplice An 17 18,3RB28 Horák Milan Traplice 389 RB ’03 11 18,1Bou11 Hrňa Zdeněk Traplice VČR+TČ ’03 5 18,5*SmB6 Janeček Ladislav Traplice 80 Sm.b. 13 18,2MT22 Kolařík Jiří Traplice MT ’03 1 18,1RŠ15 Kolařík Jiří Traplice RŠ ’03 3 18,6*RR30 Kubina Zdeněk Traplice 403 RR ’00 8 18,1CS4 Kubina Zdeněk Traplice 403 CS 18 18,2Čou10 Kuneta Petr Traplice 99 MP+Sv 16 18,4RR37 Mikel Petr Traplice RR 8 18,1Ch34 Novotný František Traplice 236 Ch ’00 10 18,4Pa7 Novotný František Traplice 236 Pa ’00 1 18,5*MT34 Ondruch-Rozum Traplice MT 7 18,0RB45 Ondruch-Rozum Traplice RB ’99 12 18,5*RR40 Ondruch-Rozum Traplice RR 8 18,4Sv15 Pekárek Vladimír Traplice 177 Sv 16 17,0OB4 PeOn Traplice Kotrč 13 18,4RŠ20 Rozumek Jiří Traplice RŠ 3 16,3RB49 Rozumek Jiří Traplice RB ’00 12 18,2Ch38 Rozumek Jiří Traplice Ch 10 18,4MM19 Šimoník Jan Traplice 420 MM ’02 4 18,1Sv19 Šimoník Jan Traplice 420 Sv ’02 16 18,6*Sg15 Švub Jan Traplice 364 Sg 5 17,9RB66 Valér Antonín Traplice RB ’03 12 18,1Ch54 Večeřa Josef Traplice 163 Ch ’03 (PS) 10 18,6*TČ22 Vranka Miloš Traplice 331 TČ 6 18,2RB70 Vycudilík Josef Traplice 346 RB 12 17,4RR54 Vycudilík Josef Traplice 346 RR 8 17,8SmČ14 Vycudilík Josef Traplice 346 Sm. červ. 18 18,6*
Tučapy
Čou5 Hrančík František Tučapy 44 Fr+MP 16 18,4Bou10 Hrančík Libor Tučapy 75 RR+MT 5 18,3SmB5 Hrančík Přemysl Tučapy 44 Sm.b. 11 17,6Čou6 Hrančík Rostislav Ing. Tučapy 114 Sv+MP 16 18,4RR23 Kandrnál Josef Tučapy 130 RR 8 17,9Fr14 Kandrnál Josef Tučapy 130 Fr 15 17,8
Tupesy
RR3 Bahula Jan Tupesy RR ’02 7 18,3RM1 Bahula Jan Tupesy RM 18 18,3MT1 Belant Lubomír Tupesy 259 MT 1 18,0Zw3 Belant Lubomír Tupesy 259 Zw 14 18,2MT2 Bělovský Vladislav Tupesy 75 MT ’03 (K) 1 18,4RŠ4 Bělovský Vladislav Tupesy 75 RŠ ’02 (PS) 3 18,5*RŠ5 Bělovský Vladislav Tupesy 75 RŠ (PS) 3 18,6*VZ5 Dohnal Josef Tupesy 161 VZ ’00 2 18,5*



55

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
RB15 Dohnal Josef Tupesy 161 RB ’01 11 18,5*RR10 Dohnal Josef Tupesy 161 RR ’00 7 18,4Ch12 Dudešek Antonín Tupesy 32 Ch ’02 (PS) 9 18,6*Zw6 Dudešek Antonín Tupesy 32 Zw ’03 (PS) 14 18,6*RR16 Hanák Jindřich Tupesy 339 RR (PS) 8 18,4An7 Hanák Jindřich Tupesy 339 An 17 18,2RB41 Maňásek František Tupesy 54 RB ’00 (PS) 12 18,3Ch32 Maňásek František Tupesy 54 Ch ’00 (V) 9 19,1*Zw24 Maňásek František Tupesy 54 Zw 14 18,4MT54 Vávra Miroslav Tupesy 399 MT 7 17,7RV22 Vávra Miroslav Tupesy 399 RV ’02 6 18,7*RB68 Vávra Miroslav Tupesy 399 RB ’00 (PS) 12 18,5*CS8 Vávra Miroslav Tupesy 399 CS 18 18,3VZ48 Vávra Patrik Tupesy 399 VZ 4 18,0
Uherské Hradiště
Au8 Jurek Jan Uh.Hradiště 987 Au (PS) 9 18,6*Au9 Jurek Jan Uh.Hradiště 987 Au ’03 (K) 9 18,7*MT59 Stašek Vladimír Ing. Uh.Hradiště 642 MT 7 18,5*Fr26 Stašek Vladimír Ing. Uh.Hradiště 642 Fr 15 18,5*
Újezdec
SZ4 Husek Ludvík Újezdec 70 SZ ’03 (PS) 10 17,8Ch22 Husek Ludvík Újezdec 70 Ch ’03 (PS) 9 18,6*
Vážany
Sv2 Bartoš František Vážany 47 Sv 16 18,2RB4 Bartoš Stanislav Vážany 4 RB ’99 11 18,3VČR1 Bilík Ondřej Vážany 133 VČR (K) 3 18,5*De1 Bilík Petr Vážany 133 De (PS) 13 18,9*Bou1 Drobil Petr Vážany 137 RB+Ng+MM 5 18,5*RR12 Drobil Petr Vážany 137 RR (K) 7 18,1Zw8 Forman Vojtěch Vážany 17 Zw ’00 14 18,0CS1 Forman Vojtěch Vážany 17 CS ’00 18 18,5*Pa2 Formanová StanislavaVážany 17 Pa ’03 (V) 1 18,6*Zw9 Gajdůšek Aleš Vážany 141 Zw ’00 (K) 14 18,4Ch18 Helia Antonín Vážany 56 Ch ’03 (PS) 9 18,3Fr9 Helia Antonín Vážany 56 Fr ’03 (K) 15 18,6*RR31 Kutálek Antonín Vážany 14 RR 8 18,5*MM11 Kutálek Antonín Vážany 14 MM ’02 4 18,7*Sv11 Kutálek Antonín Vážany 14 Sv ’03 16 17,9MM12 Kutálek František Vážany 79 MM ’02 (PS) 4 18,4CS5 Kutálek František Vážany 79 CS ’03 (PS) 18 19,0*Bou19 Langer Rostislav Ing. Vážany 170 MT+Ng 5 18,1Au10 Měšťánek Antonín Vážany 57 Au ’02 9 17,6RM10 Měšťánek Antonín Vážany 57 RM ’97 18 18,9*MT36 Pavlíček Hynek Vážany 164 MT ’98 7 18,5*RR44 Procházka František Vážany 153 RR 8 18,0



56

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Čou18 Procházka František Vážany 153 MP+Sv 17 18,4RB48 Roubalík Stanislav Vážany 67 RB (PS) 12 18,3VZ42 Slezák Radek Vážany 141 VZ ’02 (K) 4 18,0Sv17 Soustružník Milan Ing. Vážany 60 Sv (PS) 16 18,3MT46 Šoustek Antonín Vážany 68 MT ’03 7 17,8Ng16 Šoustek Antonín Vážany 68 Ng ’02 2 18,1MT55 Večeřa Richard Vážany 42 MT 7 17,4RB69 Večeřa Richard Vážany 42 RB ’01 12 17,7Sv23 Večeřa Richard Vážany 42 Sv (PS) 16 18,8*
Velehrad
RV1 ABART s.r.o. Velehrad RV ’00 6 18,3RŠ1 ABART s.r.o. Velehrad RŠ ’03 PS 3 18,0Ch1 ABART s.r.o. Velehrad Ch ’03 PS 9 18,7*RR1 ABART s.r.o. Velehrad RR ’99 PS 7 18,4Ch20 Hrabec Václav Velehrad 62 Ch ’00 9 18,6*RR19 Hrabec Václav Velehrad 62 RR ’03 8 18,6*Sg7 Hrabec Václav Velehrad 62 Sg 5 18,7*TČ9 Hrabec Václav Velehrad 62 TČ ’02 6 18,0Zw14 Hrabec Václav Velehrad 62 Zw ’03 14 18,2RM4 Hrabec Václav Velehrad 62 RM ’00 18 18,6*VČR7 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 VČR ’99 3 18,4RR32 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 RR ’03 (PS) 8 17,7RR33 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 RR ’03 8 18,7*RM8 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 RM ’99 18 18,7*MT58 Záhorec Vladimír Velehrad 251 MT 7 17,8Sg20 Záhorec Vladimír Velehrad 251 Sg 5 18,0
Vésky
RR21 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 RR ’03 8 17,8Au7 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Au ’03 (V) 9 18,4Sg9 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Sg 5 18,4
Vlčnov
RR24 Kašpařík Vlčnov 224 RR 8 17,8Bou14 Knotek Josef Vlčnov 981 RV+MT 5 17,4RB34 Knotek Josef Vlčnov 981 RB 12 17,4RR28 Koníček Pavel Ing. Vlčnov 1111 RR 8 18,5*Bou17 Křapa František Vlčnov 1001 RV+RR 5 18,1Bou18 Křapa František Vlčnov 1001 RR+RV ’03 5 15,8An12 Křapa František Vlčnov 1001 An 17 15,0RB39 Liman Stanislav Vlčnov 435 RB 12 16,4Ch29 Liman Stanislav Vlčnov 435 Ch 9 16,5RR38 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 RR 8 18,2Čou13 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 Fr+MP 16 18,2Fr20 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 Fr 15 18,3Zw26 Mlýnek Ctibor Vlčnov 1245 Zw 14 18,1MT31 Mlýnek Radomír Ing. Vlčnov 1214 MT 1 17,9



57

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. kom. hodn.
Čou14 Mlýnek Radomír Ing. Vlčnov 1214 RM+MP 16 18,5*RB71 Zábrana Josef Vlčnov 874 RB ’01 12 17,9RR56 Zábrana Josef Vlčnov 874 RR ’02 (K) 8 16,8
Zlechov
RR13 Gajdošík František Zlechov 165 RR 7 16,4Čou3 Gajdošík František Zlechov 165 MP+Sv 16 18,2MT14 Gottwald František Zlechov 349 MT 1 17,8Sv5 Gottwald František Zlechov 349 Sv 16 16,0RB35 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RB ’03 12 18,4RR27 Kočenda Miroslav Zlechov 489 RR ’02 8 18,6*TČ11 Kočenda Miroslav Zlechov 489 TČ ’03 6 17,8Zw18 Koudela Ladislav Zlechov 57 Zw ’02 14 18,4Zw19 Koudela Ladislav Zlechov 57 Zw ’01 14 17,4Bou16 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 RB+RV 5 18,0MT24 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 MT 1 17,8SmČ4 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 Sm. červ. 18 17,5
Znojmo
Ch59 ZNOVÍN Znojmo Znojmo Ch ’02 PS 10 18,2RR57 ZNOVÍN Znojmo Znojmo RR ’03 PS 8 18,0MM23 ZNOVÍN Znojmo Znojmo MM ’01 4 18,2Sg21 ZNOVÍN Znojmo Znojmo Sg 5 17,8



Vydal Český zahrádkářský svaz Boršice, při příležitosti Velikonoční výstavy vín 2005vytiskla TYDRUPA - Jiří Piluša, Huštěnovská 1746, Staré MěstoZpracování: Michal BuchtíkZa případné chyby v katalogu se předem omlouváme, jsme také jenom lidé.


